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DAGSORDEN 

for 
 

DANSK TENNIS FORBUNDS GENERALFORSAMLING 
 

Lørdag den 10. marts 2007 kl. 13.30  
på HOTEL COMWELL, ROSKILDE 

 
             

 
01. Valg af dirigent. 
 
02. Bestyrelsens beretning om det forløbne år. 
 
03. Appeludvalgets beretning om det forløbne år. 
 
04. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse. 

Derefter overrækkelse af: 
 
• Waagepetersen’s Æresetui 
• Mogens Pagh – Pokalen 

 
 
05. Indkomne forslag.  

 
 
06. Fastsættelse af det årlige kontingent fra unionernes medlemsklubber til forbundet på 

grundlag af et forelagt budget. Bestyrelsen foreslår kontingentet kr. 35,- pristalsregu-
leret med kr. 0,84 svarende til 2,4% i alt kr. 35,84 (Reguleringen tager udgangspunkt 
i nettoprisindeks og lønindekset). Klubbens bidrag til DIF’s kollektive forsikringer er 
kr. 4,88 pr. medlem. 
 

  
07. Valg til bestyrelsen. 
 

1. I lige år valg af formand og et bestyrelsesmedlem for 2 år. 
Formand Henrik Klitvad er valgt som formand for 2006 og 2007.  
Bestyrelsesmedlem Birgitte Staun Pallesen var valgt for 2006 og 2007, men er 
udtrådt af bestyrelsen. Bestyrelsen foreslår Anne von Glasow som nyt bestyrel-
sesmedlem. 
 
 

2. I ulige år valg af næstformand og kasserer/økonomiansvarlig for 2 år. 
Per Sørensen er på valg som næstformand. Bestyrelsen foreslår genvalg. 
Kasserer H.C. Andersen er på valg. Bestyrelsen foreslår genvalg. 
 

  
08. Valg til Appeludvalget af 1 medlem for 3 år og 2 suppleanter for hver 1 år. 
 Appeludvalget er sammensat på følgende måde: 

Michael Bernhoft er valgt for 2005, 2006 og 2007.  
Søren Arentoft er valgt for 2006, 2007 og 2008. 
Jørgen Torpe Kann er valgt for 2004, 2005 og 2006, og dermed på valg. Bestyrelsen 
foreslår genvalg 
 
 
Suppleanter: Jørgen Eriksen er på valg og bestyrelsen foreslår genvalg. 
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09. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant alle for 1 år. 
Bestyrelsen foreslår genvalg af Hans Arentz og Jørgen Hansen som revisorer og af 
Oddbjørn Unset som revisorsuppleant. 
 

10. Eventuelt. 
 
 
Forslag fra medlemmerne (unioner og klubber), der ønskes fremmet til afstemning uden for den udsendte dagsorden, 
skal indsendes skriftligt til bestyrelsen 21 dage før generalforsamlingen, dvs. 18. februar 2006, og af bestyrelsen umid-
delbart efter modtagelsen, udsendes til unioner og klubber. 
 

Mødeberettigede: 
Mødeberettigede på generalforsamlingen er alle klubber, som er medlem af en union under forbundet. Klubberne møder 
med 1 repræsentant (uanset antal stemmer). Klubrepræsentanten skal medbringe det særlige invitationsbrev hvori klub-
bens navn og stemmetal fremgår, ellers bortfalder klubbens stemmer. 
Herudover er unionernes bestyrelsesmedlemmer mødeberettigede. 
 
Stemmeberettigede: 
Stemmeberettigede på generalforsamlingen er de af klubbernes tilmeldte repræsentanter jfr. ovenstående. Hver klubre-
præsentant råder over 1 stemme pr. påbegyndt 200 medlemmer i henhold til indberetningen den 1. september det fore-
gående år. 
Der kan stemmes ved fuldmagt, som kan overdrages til en anden stemmeberettiget klub. 
En klub kan udøve stemmeret med maksimalt 10 fuldmagter. Bæreren af fuldmagter skal medbringe fuldmagt samt det 
særlige invitationsbrev hvori klubbens navn og stemmetal fremgår, for den klub som der skal stemmes på vegne af, el-
lers bortfalder stemmerne. 
Hver union har en stemme pr. påbegyndt 5.000 medlemmer, i henhold til indberetningen den 1. september det foregåen-
de år, dog max. 6 stemmer. 
Dansk Tennis Forbunds bestyrelsesmedlemmer har hver en stemme. 
 
 
På bestyrelsens vegne 
 
Henrik Klitvad 
Formand   / Niels Persson 
    Direktør  
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BESTYRELSENS BERETNING 2006 
 
Det er med stor glæde, at bestyrelsen og jeg kan se tilbage på et ”Rigtig godt år for dansk tennis”.  
 
Siden 2004 har vi alle arbejdet hårdt for at være med til at ændre udviklingen i dansk tennis. Vi har 
endnu ikke nået målet, men dansk tennis er trods alt kommet langt, og vi arbejder alle fortsat mål-
rettet gennem en positiv dialog og stemning, for at nå resultater som opfylder vores ønsker og for-
ventninger. 
 
Klubberne, unionerne og Dansk Tennis Forbund (DTF) kan også se tilbage på et flot sportsligt år 
2006 på mange fronter. Projekt ”Er din klub i form” har nu været aktivt i 2 år, og vi kan glæde os 
over, at ca. 70 klubber har gjort brug af tilbuddet, og næsten samtlige klubber er blevet kontaktet, 
som bestyrelsen ønskede. Eliten har for alvor markeret sig nationalt som internationalt. Købstæ-
dernes ATP Challenger blev også en stor sportslig succes, med det største felt af danskere no-
gensinde. 
 
Bestyrelsen og jeg krydser fingre for at den positive udvikling på alle områder vil fortsætte i årene 
frem. De gode resultater, som vi har set på de forskellige områder, skyldes i høj grad forståelsen 
og ønsket om at bidrage til at løfte dansk tennis. Derfor er det også meget glædeligt at flere og fle-
re spillere og frivillige ledere tager ansvar og kommer med positive forslag til fortsat nytænkning. 
 
Bredde og klubudvikling: 
 
”Er din klub i form” som Dansk Tennis Forbund i samarbejde med Danmarks Idræts-Forbund gratis 
har tilbudt de sidste 2 år, er ved at være ved vejs ende. Ud af forbundets ca. 290 klubber har ca. 
70 klubber gennemgået analysen, eller er på vej til det. Da analysen er et tilbud samt et hjælpe-
værktøj til samtlige klubber, så er det selvfølgelig positivt at ca. 70 klubber har ønsket at deltage. 
Efter den 1. januar 2007 er tilbuddet stadig at finde på hylden blandt de mange tilbud fra DTF, men 
for fremtidige analyser vil gratisperioden være ophørt. 
 
Medlemstallet har de sidste år været stærkt dalende, og den seneste optællinger viser at denne 
tendens desværre fortsætter. Det seneste officielle medlemstal er 61.738, hvilket er 2.503 mindre 
end 2005. Vi har alle involverede parter i dansk tennis et stort arbejde foran os, for at få stoppet 
denne udvikling. Vi kan dog glæder os over en positiv medlemsudvikling i KTU. 
 
Bestyrelsen har valgt at reorganisere breddeområdet med en breddekonsulent, som i hovedtræk 
kommer til at arbejde med Fyn og Jylland, hvor det største behov for nuværende er en realitet. Det 
betyder, at vi har taget afsked med Erik Terp og Michael Fløe Haug, som har været en del af bred-
dekonsulentkorpset.  
 
Elite: 
 
Nationalt og internationalt har dansk elitetennis i år markeret sig utroligt flot. Vores mange talenter 
og elitespillere skal have stor ros for indsatsen på både grus, græs, hardcourt og indendørs. 
 
Lyngby Tennisklub vinder af udendørs DH 
 
Lyngby Tennisklub vinder af indendørs DH 
 
Fed Cup holdet kæmpede sig igen til en fortsat plads i gruppe 1 
 
Davis Cup holdet spillede sig tilbage til zone 2 efter 2 år nede i zone 3 
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Kristian Pless sluttede året meget stærkt, ved at holde jul og nytår som verdens nr. 84. Der er in-
gen tvivl om, at Kristians mål om at komme i top 50 i 2007, er et meget seriøst og opnåeligt mål. 
For 3. gang blev Kristian af pressen kåret til Årets Tennisspiller. 
 
Kenneth Carlsen har igen haft en god sæson, som gør ham til Danmarks nr. 2, ved at slutte året 
som nr. 137 på verdensranglisten.  
 
Frederik Løchte Nielsen har både haft en flot sæson nationalt som internationalt. Det er blevet til 
turneringssejre i både single og double. Frederik slutter året som nr. 339 på verdensranglisten.  
 
Rasmus Nørby har også haft en flot sæson både nationalt og internationalt. Rasmus har også vist 
stort spil ved at vinde både single og double sejre. Som nr. 721 slutter Rasmus som Danmarks nr. 
4. 
 
Jacob Melskens slutter året som nr. 870, Martin Pedersen som nr. 903 og Thomas Kromann som 
nr. 1123 på verdensranglisten. 
 
Caroline Wozniacki skrev sig direkte ind i historiebøgerne nationalt som internationalt ved at vinde 
Wimbledon i junior pigesingle. Caroline har udviklet sig utroligt det sidste år, hvilket også har med-
virket til, at hun har vundet turneringer både som junior og senior. Sluttede året som verdens nr. 2 
på juniorranglisten, og som nr. 215 på seniorranglisten. Caroline står over for mange store opgaver 
i 2007 på WTA-touren. I år er Caroline blevet tildelt Hans Just Prisen, Samsung OL-talent Pris 
samt kåret som Årets junior tennisspiller. DTFs bestyrelse udnævnte i november Caroline til for-
bundets første ambassadør for juniortennis. Som ambassadør skal hun blandt andet være med til 
at udbrede juniortennis nationalt. 
 
Hanne Skak Jensen slutter året som nr. 640, og Karina Ildor Jacobsgaard slutter som nr. 859 på 
verdensranglisten. 
 
I kørestolstennis kan DTF og Kørestolsudvalget igen i år glæde os over fremgang og flotte resulta-
ter. Jeg er overbevist om, at vi i fremtiden kommer til at høre meget mere til vores dygtige køre-
stols spillere. 
 
Kenneth Kammersgaard slutter på en flot plads som nr. 116 på verdensranglisten og Christoffer 
Holm som nr. 275. 
 
På damesiden er det en fornøjelse at se Malene Olesen som nr. 131 på verdensranglisten. 
 
Turneringsområdet: 
 
Igen i år har der været stor aktivitet på turneringsområdet. Mange klubber byder både juniorer og 
seniorer velkommen til diverse turneringer i forskellige kategorier. En stor tak til klubber, og ikke 
mindst de frivillige ledere som yder en meget stor indsats i både weekender og ferier. Uden deres 
flotte indsats ville det være umuligt at holde det høje niveau. 
 
På den internationale scene kunne dansk tennis byde på 2 turneringer på højt niveau. Birkerød 
Tennis & Squash Klub arrangerede en meget flot ITF dameturnering, som var den første af sin art i 
lang tid. Det var meget glædeligt at se mange danske spillere stille til start, og ikke mindst få et flot 
sportsligt resultat med hjem. Tak til klubben samt hele holdet af frivillige, som gjorde turneringen til 
en succes. 
 
I Kolding var verdenseliten hos mændene samlet endnu engang. Købstædernes ATP Challenger 
kunne for første gang præsentere den samlede danske tenniselite med Kenneth Carlsen og Kristi-
an Pless i spidsen. Turneringens 2. leveår kunne servere hele 12 stærke danske spillere, dejligt 
mange tilskuer og et regnskab som viste et tilfredsstillende resultat på kr. 7.000. Turneringen blev 
en stor sportslig succes med et brag af et danskermøde i kvartfinalen, hvor Kenneth Carlsen og 
Kristian Pless mødtes. Kenneth trak det længste strå og var dermed den første dansker i en Køb-
stædernes ATP Challenger semifinale. 
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År 2006 sluttede med det bedste holdtennis, der er set i mange år. DH indendørs blev en gyser af 
karakter. Først blev der spillet en fantastisk bronzekamp mellem Hørsholm Rungsted og Birkerød, 
hvor Hørsholm-Rungsted til sidst fik kæmpet bronzemedaljerne hjem, efter en meget velspillet 
kamp. 
 
Guldkampen var ganske simpelt i særklasse, og ikke mindst det bedste tennis set i mange år. Bå-
de TV2 News, tilskuerne og ikke mindst spillerne var helt oppe at køre over spændingen, og selv-
følgelig den gode tennis på højeste niveau. 
 
Tillykke Lyngby med guld, KB med sølv, Hørsholm Rungsted med bronze og Birkerød med 4 plad-
sen. 
 
Uddannelse: 
 
Den helt store beslutning i 2005 inden for uddannelsesområdet var centraliseringen af den grund-
læggende træneruddannelse med virkning fra 2006. Overgangen til central forvaltning af uddan-
nelsen forløb tilfredsstillende, men der skal tages en række initiativer for at få markedsført den 
grundlæggende træneruddannelse, således at klubbernes behov for trænere i større udstrækning i 
fremtiden dækkes. 
 
I 2006 begyndte en ny omgang af Tenniscoachuddannelse med afslutning i 2007. Det er glædeligt 
at denne uddannelse er kommet ind i et godt forløb, således at uddannelsen udbydes på ny, straks 
efter af et hold har afsluttet et forløb. 
 
Diplomtræneruddannelsen, som afvikles i samarbejde med DIF, afsluttede et hold i foråret 2006, 
og et nyt hold er allerede i gang med et nyt forløb. 
 
På Idrættens Træner Akademi har vi for første gang to tennistrænere med og de har netop afsluttet 
uddannelsesforløbet – tillykke! Vi forventer, at der i forbindelse med et nyt forløb af uddannelse vil 
deltage 5 tennistrænere. 
 
Et helt nyt initiativ så dagens lys i 2006 – Idrættens Lederakademi – etableret i et samarbejde mel-
lem DIF, Svendborg Erhvervsskole og DTF – en kompetencegivende lederuddannelse, som kan 
gennemføres ved deltagelse i fire moduler. Bestyrelsen forventer meget af denne uddannelse, idet 
den skal medvirke til at klubber og klubbestyrelser kommer til at besidde relevante kompetencer. 
 
Kommunikation:    
 
Igen i år kan vi glæde os over, at der fortsat er stor fokus på dansk tennis og ikke mindst DTF. Det 
er dejlig at se, at flere medier er begyndt at følge tennis både med resultatformidling, artikler og TV 
indslag. Forbundet arbejder fortsat på at få gjort endnu mere opmærksom på sig selv og hele 
dansk tennis. 
Endelig kan vi med stor tilfredshed konstatere, at der er endog meget stor interesse for at publicere 
tennisstof – hele tre organer kæmper om tennisinteresseredes gunst, med Your Game som efter-
hånden har været på gaden i hele 2 år, TennisAvisen (som vi samarbejder med) så dagens lys i 
august 2006 og endelig dukkede MatchPoint op i november som sidste skud på stammen. Det bli-
ver spændende at følge udviklingen for de tre organer. 
 
Sekretariatet: 
 
DTF’s sekretariat og Elitecentret har igen i år ydet en flot indsats. Sekretariatet startede året i flyt-
tekasser, men fik efter et par måneder styr på kontoret efter en større renovering af bygningen i 
Brøndby. Jeg vil godt benytte lejligheden til at takke samtlige medarbejdere ikke mindst for den 
daglige indsats for forbundet, men også for deres store indsats i Kolding for at få Købstædernes 
ATP Challenger til at blive en succes for alle parter. 
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Økonomi: 
 
Vores kasserer H.C. Andersen kan igen til bestyrelsens tilfredshed, præsentere et regnskab som 
udviser et positivt resultat. Det er nu 4 år i træk at generalforsamlingen kan notere sig et tilfredsstil-
lende overskud. 
 
Sponsorer: 
 
Med udgangen af 2006 siger vi farvel til en mangeårig hovedsponsor, Maersk Air, som senere blev 
til Sterling. Det er med stor beklagelse at vi starter et ny år uden en hovedsponsor, men vi er i 
gang, og sponsorområdet vil have høj prioritet i 2007. For at sætte 100% fokus på sponsordelen, 
har DTF indgået et kontraktligt samarbejde med TV2 Salg, som vil forestå alt salg af sponsorater 
for forbundet fremover. 
 
Der skal samtidig lyde en stor tak til forbundets øvrige sponsorer: Sterling, Købstædernes Forsik-
ring, Lotto, Prince, Technifibre, Frihavnskompagniet, Kolding Kommune, anlægssponsorer samt 
samtlige sponsorer af Købstædernes ATP Challenger. 
 
Til sidst skal der lyde en stor tak til: 
 
Protektor Hans Kongelighed Højhed Kronprins Frederik, som glædede forbundet ved at være til 
stede i Wimbledon og støtte Caroline Wozniacki i sin kamp for at vinde turneringen. 
 
Kulturminister Brian Mikkelsen som gæstede DTF’s og Team Danmarks Elitecenter for at følge 
træningen og blive orienteret om forbundets virke. Kulturministeren glædede også forbundet ved at 
officielt overrække Caroline Wozniacki titlen som ambassadør. 
 
Danmarks Idræts-Forbund ved formand Kai Holm. Tak for samarbejdet med bestyrelsen samt 
medarbejdere. 
 
Team Danmark og konsulent Bo Overgaard for samarbejdet mellem Team Danmark og forbundet. 
Det er med stor glæde at Team Danmark har meddelt DTF, at de fortsætter deres fulde støtte i 
2007. 
 
Jan Leschlys Legat ved formand Finn P. Schultz, som i år har tildelt legatet til Hanne Skak Jensen. 
Tak for samarbejdet til bestyrelsen af legatet. 
 
Einer Ulrichs Legat ved formand Jørgen Ulrich, som i år tildelte legatet til Rasmus Møller. Tak for 
samarbejdet til bestyrelsen af legatet. 
 
The International Club of Denmark ved præsident Kurt Nielsen. Det er med stor glæde at Kurt Ni-
elsen i år har modtaget Ridderkorset af Hendes Majestæt Dronningen samt ITF Award of Services 
to the Game. Tak for samarbejdet med bestyrelsen i IC. 
 
Danske Tennis Veteraner ved præsident Chris Hestbæk. Det er igen i år en fornøjelse at se med-
lemstilgangen hos DTV. Tak for samarbejdet til DTV’s bestyrelse, det er en helt fantastisk indsats 
DTV gør for veteranerne under DTF. 
 
Landsudvalget for kørestolstennis ved Jørgen Warberg. Tak for samarbejdet til udvalget af køre-
stolstennis. DTF’s bestyrelse sætter stor pris på udvalgets store arbejde for kørestolstennis. Det 
kan siges meget kort, oplev kørestolstennis og se danskernes flotte placeringer på verdensrangli-
sten, alene det vidner om høj kvalitet. 
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Afslutningsvis vil jeg benytte lejligheden til at takke bestyrelsen for et rigtig godt samarbejde. Vi 
måtte desværre tage afsked med Birgitte Staun Pallesen i efteråret 2006, da hun af arbejdsmæs-
sige grunde ikke kunne få det hele til at gå op i en højere enhed. Stor tak til Birgitte, som vi vil 
komme til at savne i bestyrelsen. Kim Wæver, som er formand for JTU, har valg at trække sig 
grundet nyt spændende arbejde i det private. Stor tak til Kim for hans indsats for JTU og DTF. 
 
 
 
På bestyrelsens vegne   
Dansk Tennis Forbund 
 
 
Henrik Klitvad 
Formand 
 
 
Dansk Tennis Forbunds Politikkatalog 2005-2008 kan findes på DTF’s hjemmeside: 
www.dtftennis.dk/Om DTF/Organisation og struktur/Politik, mål og strategier 
 
 
 
 
 
 
 
DANMARKS IDRÆTS-FORBUNDS LÅNEFOND 
 
DIF lånetilsagn til følgende klubber i 2006: 
 
Ribe Tennis Klub – Omlægning af tennisbaner + indfrielse af gæld kr. 70.000,- + 12.000,- 
 
 
 
 
 
 
Medlemstal pr. 01.02.07 
 
Fordeling  
på Unioner Mænd Kvinder  

 0-12 13-18 19-25 26-60 >60 0-12 13-18 19-25 26-60 >60 I alt 
            
KTU 757 655 287 4412 943 601 402 180 2039 324 10600 
SLTU 2559 2262 597 10355 3325 1927 1737 329 5915 1517 30523 
FTU 289 349 120 1446 360 221 224 64 780 150 4003 
JTU 1160 1589 610 5901 1383 835 988 313 3183 650 16612 
            
Total 4765 4855 1614 22114 6011 3584 3351 886 11917 2641 61738 
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BERETNINGER 
 
APPELUDVALGET  
 
Søren Højberg valgte at trække sig fra Appeludvalget i det forgangne år – efter mange, mange års 
virke. 
 
Sørens viden om tennis er legendarisk, og udvalgets jurister har nydt godt af have haft et medlem 
med ”med fingeren på ketsjeren” iblandt sig. Sørens entusiasme og humør er en inspirator ud over 
alle grænser. Vi vil savne dig, Søren – du skal have en kæmpe tak for din indsats. 
 
Nu er der kommet en anden Søren til – Søren Arentoft. Og det er heldigvis også en herre med åre-
lang tenniserfaring. 
 
Vi kan ikke bryste os af at have haft travlt i det forgangne år, og det er jo i sig selv et sundheds-
tegn. Det er kun blevet til afsigelsen af 1 kendelse – til gengæld i en sag med lidt principielle 
aspekter. (Om sagen er gået videre til DIF´s appelvalg ved jeg i skrivende stund ikke) 
 
Sagen angik uenighed mht. afvikling af en holdkamp - disse sager er desværre ikke ualmindelige. 
Bornholm og Hvidovre kunne ikke enes om at finde spilledato for afvikling af en kamp i SLTU´s 
sjællandsserie. Turneringsledelsen i SLTU måtte derfor træffe afgørelse, en afgørelse som faldt ud 
til fordel for Bornholm. 
 
SLTU´s afgørelse blev indbragt for DTF, som ændrede afgørelsen til fordel for Hvidovre – en afgø-
relse, som så blev appelleret til os. 
 
Det principielle i sagen var – set med vores øjne – ikke om SLTU´s eller DTF´s afgørelse var den  
rigtige. Men derimod om det kan være rigtigt, at vi i dansk tennis skal have et klagesystem hvor 
spørgsmål om turneringsafvikling i en lokal serie kan klages til Union, til DTF, til Appeludvalg, for til 
sidst at blive behandlet i DIF´s appeludvalg. 
 
For nogle år siden blev der i lovene for Appeludvalget indført en hjemmel til at afvise at behandle 
sager, som bør afgøres endeligt af andre. 
  
2 af os mente at sagen burde anses som endeligt afgjort af SLTU, mens 1 mente, at det i den kon-
krete sag var i orden , at DTF havde truffet afgørelse, og at DTF´s afgørelse derfor stod ved magt.  
 
Vi var imidlertid alle 3 enige om, at vi i Appeludvalget ikke bør tage stilling til, hvordan en holdkamp 
i sjællandserien skal afvikles. For gør vi det, kan klagebehandlingen blive uendelig lang. Og afgø-
relsen i sidste instans lagt i hænderne på DIF´s appeludvalg – eller personer som måske aldrig har 
haft ”fingeren på en tennisketsjer”. 
  

 
Mikael Bernhoft 
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DANSKE TENNIS-VETERANER (DTV) 
 
Året 2006 blev igen for DTV et meget fint år. 
 
DTV fortsatte de traditionsrige arrangementer i Sektion Q, sektion M, Fair Ladies, Club 45, Kron-
prinsen og DTV – Tour samt (igen) en vellykket og overtegnet tur til Mallorca for over 40 DTV´ere.  
 
Indendørs mesterskaber blev afholdt fra 11. –17. marts i Rundforbihallen, Nærum med 255 kampe 
i 36 af de 39 indbudte rækker. Der var i alt 250 deltagere, og i 2006 kunne vi glæde os over 44 
deltagere fra DTF, hvoraf flere siden er blevet medlem af DTV.  
 
Fair Ladies med de norske damer fandt sted den 25. – 26. maj i Ølstykke med deltagelse af 20 
damer fra hvert land. 
 
Venskabsmatch med Forty Five Club, London blev i 2006 afholdt på Hareskov/Værløses dejlige 
anlæg i dagene 13. og 14. juli,  
 
De udendørs mesterskaber blev afholdt i Lyngby fra  22. til 28. juli. DTV kunne   notere sig for en 
fin tilslutning  med 251 kampe i 33 af de 39 indbudte rækker. Der var i alt 237 deltagere. Som ved 
IM kunne vi igen byde velkommen til en del DTF medlemmer. 
 
De Nordiske Veteran Tennis Mesterskaber blev afholdt fra den 25 til 27. august i Oslo. Turneringen 
var glimrende arrangeret af vore norske kolleger.   Resultatmæssigt klarede vi os ganske godt med 
en samlet 2. plads af de fire deltagende nationer. DTV blev nordiske mestre i 2 af de 7 rækker med 
guldmedaljer damer 50+ og herrer 70+, og 2 broncemedaljer for  herrer 55+ og 65+. Og endelig 
blev det til tre 4.pladser for damer 40+ og 60+ samt herrer 45+. 
 
Sidste år blev DTV i København samlet nr. 1, hvilket vi altså ikke kunne klare i Oslo. Til gengæld 
blev et af vore medlemmer, Alan Rasmussen kåret til årets veteran spiller i Europa.Alan Rasmus-
sen sørgede også for 2 guldmedaljer til Danmark ved EM for veteraner indendørs i Seefeld i såvel 
single som double i rækkerne 50+. 
                   
Den årlige venskabsmatch  med Kronprinsen, Malmø blev afholdt den 2. september  i 
Hareskov/Værløse. 
        
Der var indbudt til julestævne i Codanhallen den 9. december, og traditionen tro et meget fint 
stævne. 
                 
Fortsættelse af DTV-Tour rundt omkring i landet blev gennemført med stor succes ved følgende 
arrangementer:  
Vordingborg, (10. juni), Fruens Bøge, (17. juni), Lyngby, (1. juli), Søvang (8. juli) og Randers (5. 
august). 
Sektion ”Q” (kvinder) spiller hver anden uge året rundt.  
Sektion ”M” (mænd) spiller double en gang om måneden - den anden fredag hele året igennem. 
Der er også stævner med single kampe. 
 
DTV´s medlemstal fortsætter med at stige, og vi kan ved udgangen af 2006 notere et medlemstal 
på 785, hvilket var en stigning på små 6% i forhold til udgangen af  2005 Det højeste medlemstal i 
DTV´s snart 35 årige historie. 
  
Bestyrelsen i DTV er:         
Præsident                      Chris Hestbæk  
Kasserer  Lizzi Larsen 
Sekretær  Birgit Hoffmeyer 
Medlem  Otto Buchwald 
Medlem  Søren Højberg 
Medlem  Frans Nørby   
Medlem  Jørgen Ulrich 
Suppleant  Helmer Seidahl 
 
   
Chris Hestbæk  
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ELITEOMRÅDET  
 
Eliteområdet har gennem året arbejdet videre med kerneområderne Landshold, Elitecenter og Ta-
lent-/Klubudvikling med henblik på nu og i fremtiden at kunne sikre flere danske spillere på interna-
tionalt topplan – både i de store individuelle turneringer og til landsholdene. 
 
Danmark har opnået fortsat kvalificering i Fed Cups Gruppe 1 samt kvalificering fra Gruppe III til 
Gruppe II i Davis Cup. Blandt juniorerne vandt 16-årige Caroline Wozniacki Wimbledon for juniorer.  
 
Landshold 
Fed Cup i Plovdiv, Bulgarien 17.-23. april. Danmark forbliver endnu engang i Europa/Afrika Gruppe 
I efter 3-0 sejre mod Sydafrika og med 2-0 mod Slovenien. Mod Serbien/Montenegro tabte lands-
holdet desværre med 0-3. Med de to sejre blev Danmark placeret top 8 af 17 nationer, og dermed 
årets bedste nordiske land. Holdet som repræsenterede Danmark var: Caroline Wozniacki, Lyng-
by, Karina Ildor Jacobsgaard, KB, Hanne Skak Jensen, KB, Eva Dyrberg, KB, reserve: Maria 
Rasmussen, KB. Kaptajn Morten Christensen, træner Johan Sjögren. 
 
Davis Cup i Gaborone, Botswana 24. juli-30. juli. Danmark vinder Europa/Afrika Gruppe III, og 
dermed spiller Danmark i Europa/Afrika Gruppe II i 2007. Resultat: Rwanda 3-0, Namibia 3-0, Tu-
nesien 3-0, Nigeria 2-1, Ghana 3-0. Holdet som repræsenterede Danmark var: Frederik Nielsen, 
Lyngby, Rasmus Nørby, Lyngby, Martin Pedersen, KB, Jacob Melskens, KB. Kaptajn John Larsen, 
træner Johan Sjögren.  
 
En stor tak til samtlige spilleres flotte indsatser! 
 
Elitecenter 
EC for Tennis i Farum har i løbet af året haft en Elite-/Landsholdsgruppe og en Udviklingsgruppe, 
som alle tilbydes to pas tennis og fysisk træning mandag til fredag samt coaching af forbundets 
trænere ved en del turneringer i udlandet. Derudover tilbydes spillerne eksperter fra Team Dan-
mark indenfor mange forskellige områder.  
Elite-/Landsholdsspillere december 2006: Kenneth Carlsen, KB, Frederik Nielsen, Lyngby, Rasmus 
Nørby, Lyngby, Jacob Melskens, KB, Thomas Kromann, KB, Martin Pedersen, KB, Caroline Woz-
niacki, Lyngby, Hanne Skak Jensen, Karina Ildor Jacobsgaard (januar-juni). 
Udviklingsspillere december 2006: Rasmus Møller, KB, Søren Wedege, Lyngby, Christoffer Kø-
nigsfeldt, HRT, Ulrik Thomsen, Lyngby, Malou Ejdesgaard, KB, Karen Barbat, Lyngby. 
 
I løbet af året har Eliteområdet haft følgende trænere: Morten Christensen, Landstræner (januar-
oktober), John Larsen, Juniorlandstræner, Mikkel Nørby, Ass. Juniorlandstræner og Mik Ledvono-
va, vikar (oktober-december) samt Johan Sjögren, Sportschef. 
 
Elitecenters bedste resultater stod Kenneth Carlsen, KB, og Caroline Wozniacki, Lyngby, for. Ken-
neth var i kvartfinalen i ATP Tour turneringerne i Adelaide og Las Vegas, og var i december range-
ret i top 135. Caroline var i kvartfinale i WTA Tour turneringerne i Memphis og Stockholm. Derud-
over vandt Caroline Wimbledon for juniorer, og gik til finalen i Australian Open for juniorer. Caroli-
nes rangering i december var i top 240 i singles og doubles, samt nr. 2 blandt juniorer. 
Danmarks bedste doubles spiller i 2006 var Frederik Nielsen med en rangering blandt de 200. Fre-
derik vandt i løbet af året 7 futures og 2 challengers turneringer, blandt andet i Rimouski sammen 
med Kristian Pless. I singles var Frederik som bedst nr. 292 (sept). 
 
Jacob Melskens, KB, vandt EC pokalen ”Årets Kriger” med begrundelsen, at Jacob altid har en 
professionel indstilling og attitude til hvert træningspas. 
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Talent /Klub udvikling 
Følgende aktiviteter har Eliteområdet gennemført i løbet af året indenfor Talent-/Klub udviklings-
området:  
 

• Implementering af Elites træningsrammer i klubber, som har klubspillere blandt landets 
bedste i respektive aldersgruppe gennem kontinuerlig dialog og besøg af juniorlandstræner 
hos respektive spillers klub.  

• Forbundstræning i Vest (jan-juni)  
• Ind. forbundstræning (sept-dec)  
• U-landsholdslejr indendørs/udendørs for U12/U14 samt kampweekends (jan-juni).  
• Derudover kontinuerlige landsholdsaktiviteter for 12 til 18 årige. 

 
En stor tak til Morten Christensen for hans indsats som landstræner i årene 2000-2006. 
Tak til Team Danmark for et godt samarbejde i 2006.  
 
Johan Sjögren 
Sportschef 
 
 
 
 
 
 
KOMMUNIKATIONSOMRÅDET  
 
Kommunikationsområdet er ikke længere et selvstændigt område, men overgået til en stabsfunkti-
on fuldstændig på linie med fx DTF’s sekretariat. Kommunikation tiltrækker sig som tidligere år 
opmærksomhed blandt andet, fordi det har undergået store forandringer i 2006. Vi tog afsked med 
kommunikationskonsulent Pierre Reinhardt i begyndelsen af året og outsourcede ”området” til free-
lance medarbejdere; journalisterne Susanne Horsdal og Jakob Priess. Hvilket har virket tilfredsstil-
lende, også set i lyset af de forandringer, der i øvrigt, er foretaget inden for området. 
 
Dansk Tennis 
Nyhedsbrevet Dansk Tennis nåede at udkomme tre gange i løbet af 2006 inden DTF indledte et 
samarbejdet med MagMedia om udgivelsen af TennisAvisen begyndende med et første nummer i 
august. Dette blev fuldt op af et nummer med ganske meget stof omkring Købstædernes ATP 
Challenger og tredje nummer i november. 
 
Samarbejdet med MagMedia indebærer, at DTF leverer 8 sider inkl. foto til hvert nummer, som om-
fangsmæssigt vil ligge mellem 40 – 48 sider per nummer. TennisAvisen udkom altså med 3 numre 
i 2006 og vil i 2007 udkomme med 8 numre og oplaget vil svinge mellem 15.000 – 20.000 eksem-
plarer alt efter, om udgivelsestidspunktet ligger i eller uden for højsæson for tennis. 
 
For DTF har samarbejdet med MagMedia medført, at vi indstillede udgivelsen af vort nyhedsbrev 
Dansk Tennis, som udkom med 20 sider i et format A4 i et oplag på mellem 800 – 1.000 eksempla-
rer optil 6 gange om året. Alle DTF’s medlemmer vil forhåbentlig kunne se det fornuftige i at få 
konverteret 20 A4 sider 6 gange om året om til 8 sider i tabloidformat 8 gange om året og samtidig 
gå fra et oplag på ca. 800 eksemplarer til ca. 20.000 og dermed nå en meget større læserkreds 
end tidligere. 
Vi har selvfølgelig også måtte lægge stilen lidt om fra det lidt mere menighedsprægede stof til det 
mere almene tennisstof uden dermed at svigte det brede oplysende sigte. 
Vi ser meget frem til de kommende 8 numre i 2007. 
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Tennisavisen er som bekendt ikke uden konkurrence, idet hele to konkurrenter opererer på marke-
det, henholdsvis Your Game og Matchpoint. Der bliver altså nok at læsestof om tennis det kom-
mende år. 
 
DTF’s hjemmeside, herunder hjemmesiden for Købstædernes ATP Challenger, er ganske velbe-
søgte og specielt den sidste side, havde naturligt nok det helt store rykind under turneringen. Siden 
har mange udenlandske besøgende, hvorfor en engelsk version må være på sin plads at overveje i 
forbindelse med turneringen i 2007. 
 
Også i 2006 havde DTF en tilfredsstillende medieomtale, når vore spillere gør det godt på banen, 
kommer omtalen i den danske presse. Købstædernes ATP Challenger fik efter vor opfattelse ikke 
bare en god men en særdeles fin og flot omtale ikke blot i den skrevne presse men også i TV og 
primært TV2 såvel i Sporten som Morgen TV  mm. 
Viasat Sport sendte finalen. 
 
Niels Persson   
  
 
 
 
 
 
 
KLUBUDVIKLING  
 
Tennisskoler: Vi ligger på ca. samme antal som sidste år nemlig 67. Der er stadig flere og flere 
der har færre og færre deltagere på grund af manglende PR gennem opsøgende præsentation af 
tennis. 
 
Minitennis og 4 B kører for fulde sejl. Mange klubber og skoler har fundet sammen i dette nye 
projekt som uden tvivl er et godt rekrutteringsgrundlag for klubberne. 
 
Inspirationskurser er det nye tiltag som giver klubberne noget konkret de kan bruge gennem de 
nye træningsideer, en god måde at starte et klubmøde på har medlemmerne sagt. 
 
Seniorprojekt kører planmæssigt med et megahit i Roskilde hvor over 100 nye var med i projektet 
og ca. 60 af dem fortsatte med at spille i klubben.   
 
Kids Day og minitennisturneringen i forbindelse med Kolding Challenger var en kæmpesucces 
med vores nye stjerne Coroline W som deltager til Kids Day. Et mediescoop blev det til. 
 
Klubkonsulentordningen: Kvantitativt har klubudviklingsområdet ikke nået de mål, vi i starten 
havde sat os, om at afholde KIF i mere end 100 klubber. Vi har afholdt 41 klubanalyser med tilhø-
rende besøg og medlemsseminarer og har aftalt yderligere 24. At afholde klubudviklingsprocesser, 
der i høj grad involverer klubbernes bestyrelser og aktive, er ofte vanskeligt af flere forskellige år-
sager. I de små klubber har man ikke ressourcerne til at gennemføre og i de større klubber, er der 
ofte mistro og angst for at lukke konsulenter ind i det hellige ”klubrum”. Man er bange for at klub-
analysen stiller klubben og dermed bestyrelsen i et dårligt lys, hvilket slet ikke er meningen med 
projektet. 
 
En af de meget positive effekter af KIF-konceptet har været sammenkoblingen af klubanalysen –
medlemmernes vurdering af klubben – og den fremadrettede proces under inddragelse af klubud-
viklingstilbudene. Medlemmerne har været levende interesserede i hvordan klubanalysen falder ud 
og samtidig er de blevet motiveret til at arbejde for løsninger. Her kan i flæng nævnes; forældreop-
gaver, sponsorarbejde, motionistaktiviteter, forskønnelse af klubhus, sociale aktiviteter, nye træ-
ningsmetoder mv.  
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Præsentationen af DTF´s klubudviklingstilbud for medlemmerne har i alle tilfælde været en ”sæl-
lert” – medlemmerne har her kunne finde brugbare konkrete løsninger på forbedringer af ”klubfor-
men” - i de tilfælde, hvor denne var knap så god. 
 
DTF´s klubudviklingsområde, har i de 2 år KIF har kørt, høstet værdifuld viden om, hvordan vi kan 
støtte klubberne i en målrettet udvikling indenfor; ledelse, aktiviteter, målgrupper, kultur og organi-
sation. Det er vores klare opfattelse, at uden KIF og klubudviklingstilbudene, ville medlemssituatio-
nen i Dansk Tennis Forbund have været meget værre end den er i dag. Vi har været med til at 
bremse medlemsflugten fra de eksisterende klubber, der har oplevet en beskeden medlemsfrem-
gang, og mangler nu blot at få bremset klubudmeldelserne. 
 
 
 
 
 
KØRESTOLSTENNIS (KS) 

 
Dansk kørestolstennis har i 2006 levet op til årets politiske mantra ”globalisering” med fire danske 
spillere placeret på ITF´s internationale ranglister for kørestolsspillere. Ved årets udgang er den 
danske mester Kenneth Kammersgaard (Tilst), med et ”kvante-spring” på ca. 130 pladser i årets 
sidste halvdel, rangeret som nr. 116 (ud af i alt 357 listede spillere i herresingle), og den næstbed-
ste danske herre Christoffer Holmer (OB) er placeret som nr. 270. Hos damerne ligger Malene 
Olesen (Allerød) nr. 131 (143 er rangerede), og på den særlige ”Quad” liste, for spillere med funk-
tions/kraftnedsættelse af alle 4 ekstremiteter, rangerer Thor Johansson (Allerød) nr. 75 ud af 77 
listede. Det skal endvidere nævnes, at Christian Illum (Allerød) i 2006 blev nordisk mester i HD 
ved den første udgave af Nordiske Mesterskaber i Kørestolstennis. Danmark har aldrig - hverken 
kvalitativt eller kvantitativt – været bedre placeret, end vi er lige nu. Iflg. oplysninger fra ITF range-
rede vor tidligere danmarksmester (9 år i træk) Christian Johansen som nr. 123 i verden i 1996. 
På baggrund af denne glædelige ”globaliseringstendens” blandt danske kørestolsspillere har 
Landsudvalget for Kørestolstennis følt sig foranlediget til at formulere en elitestrategi med det for-
mål - så realistisk som muligt - at konkretisere vore udviklingstanker og det deraf afledte finansie-
ringsbehov. I korte træk er der opstillet følgende målsætning for elitearbejdet de kommende 2 år: 
årlig deltagelse i World Team Cup (kørestolstennis`ens Davis Cup) med både et herre- og et da-
melandshold, ”top50”-placering og kvalificering til de Paralympiske Lege i Beijing (2008) for vor 
bedste herre samt yderligere 2 herrer på verdensranglisten, 2 internationalt spillende (rangerede) 
damer og ”Top20” placering for vor quad-spiller. Om end relativt beskeden stiller denne målsæt-
ning store krav til finanserne - en ikke ubetydelig udfordring for udvalget !  
   
Deltagelse i årets World Team Cup i Brasilien glippede, da Danmark ikke - som håbet - fik tildelt et 
wild card. I stedet kunne vi v.hj.a. generøs privat sponsorstøtte sende størstedelen af landsholds-
truppen samt landstræner Morten Halvorsen og træner Mads Holst Christensen på en lære- og 
udbytterig turneringsturné til Belgien i juli. Derudover deltog danske spillere individuelt i diverse in-
ternationale turneringer i årets løb (England, Holland, Italien, Sverige og Østrig) – med en point-
høst, som resulterede i ovennævnte ranglisteplaceringer. 
   
På den hjemlige scene blev der for 11. år i træk afholdt DM – som vanligt med Allerød Tennisklub 
som arrangør (og Allerød Kommune som hovedsponsor). Grundet vejrgudernes ugunst måtte 
store dele af mesterskabsstævnet imidlertid henlægges til indendørs faciliteter i Birkerød Tennis-
klub, som hermed takkes for hjælpen. Kenneth Kammersgaard blev en suveræn 3-dobbelt vin-
der - med hjælp af Christoffer Holmer i HD og Malene Olesen i MD. På damesiden tog Lizette 
Brønnum (Allerød) sig af titlerne i DS og DD (sammen med Jytte Kilstrup (Allerød). Sidstnævnte 
havde for tredje gang malet motivet til årets flotte DM-plakat. Medaljer samt vinderchecks og 
præmier (sponseret af Coloplast, Plaza og HP Tennisanlæg A/S) blev overrakt af formand for 
Folkeoplysningsudvalget i Allerød, Poul Tyron og direktør Axel E. Ibsen. Begge har i 2006 formid-
let betydelig støtte til udviklingen af dansk kørestolstennis. Traditionen tro assisterede Danmarks 
tennislegende, Kurt Nielsen, ved præmieoverrækkelsen, og boldsponsor var som tidligere Fri-
havnskompagniet (Tecnifibre). 
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Den ugentlige træning for alle interesserede er fortsat i 2006 med basis i Allerød og Tilst om 
sommeren og i Lyngby, Hillerød og Århus om vinteren. Denne træning, der så ofte, det kan lade 
sig gøre, foregår med træner, er til stor glæde for de deltagende spillere og er i høj grad med til at 
øge spilkvaliteten. Der har endvidere været afholdt 2 landssamlinger for alle spillere (i Lyngby og i 
Allerød) og 2 landshold træningssamlinger under ledelse af landstræneren. 
    
På baggrund af den ret begrænsede skare af aktive kørestolstennis spillere i Danmark samt i er-
kendelse af at ”elite” og ”bredde” går hånd i hånd, ønsker Udvalget - i forlængelse af den skitsere-
de elitepolitik - at øge udbredelsen af kørestolstennis i Danmark. Gennem afholdelse af samlinger 
med demonstrationer af kørestolstennis rundt omkring i landet vil Udvalget forfølge dette mål. 
Dette kan imidlertid kun realiseres gennem et samarbejde med lokale tennisklubber. Vi efterly-
ser derfor klubber, som har lyst til at deltage i dette, og opfordrer disse til at henvende sig til ud-
valget v/ undertegnede eller til DTF. 
 
 
 
 
Puv 
Jørgen Warberg 
formand   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TURNERINGSOMRÅDET  

 

Sterling DM Hold 2006 blev gennemført efter en ny struktur; 8 hold der spiller alle mod alle i alle 
rækker og således ingen slutspil andet end medaljespillet for de fire bedste hold i Elitedivisionen. I 
år med Lyngby TK som vinder for andet år i træk.  
  
Indendørs blev Elitedivisionen for anden gang afviklet i komprimeret form med medaljespil inden 
jul. Selvom det komprimerede program er hårdt for nogle hold, giver dette en enestående mulighed 
for deltagelse af de spillere, der til daglig spiller professionelt. 
 
Ligeledes er DTF’s resultatindrapporteringsprogram ”HTIF” en fortsat succes, med visning af resul-
tater fra samtlige spillede kampe i alle holdmatcher i alle divisioner. Tak til referees i holdturnerin-
gen, der med hurtige og omhyggelige indrapporteringer, er med til at gøre projektet til en ubetinget 
succes. 
  
Problemet med manglende officials er stadig ikke afhjulpet, men en forståelse for nødvendigheden 
af disse blandt klubberne er ved at brede sig, og der har været en god dialog klubberne og DTF 
imellem. 
 
Der har i 2006 været afholdt 5 kursusweekends for referees, hvoraf de fire har været afholdt lokalt i 
en klub med klubben som medarrangør. Denne model har været en succes, som andre klubber 
opfordres til også at prøve. 
 
I 2006 fik DTF endnu en internationalt uddannet dommer, idet Mille Schultz-Møller, KB gennemfør-
te ITF’s level 2 skole i Malmö. 
 
Der har i 2006 været en stigning i antallet af licensspillere, så de nu tæller i alt 2350. 
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Turneringstilmeldingen til alle pointgivende turneringer, der foregår via DTF’s onlinetilmelding, er 
nu blevet styret centralt fra DTF i to år. 
Antallet af deltagere i turneringerne har været svagt stigende i løbet af 2006. 
 
For at give vore bedste juniorer mulighed for at prøve kræfter internationalt afvikles juniorturnerin-
ger under Tennis Europe og ITF i Århus 1900, Birkerød, HRT og KB. 
En stor tak til disse fire klubber for deres store arbejde med planlægning og afvikling af de i alt 7 in-
ternationale juniorturneringer på dansk grund.  
Den senest afviklede turnering i HRT blev en stor dansk succes med sejre i singlerækkerne til Ka-
ren Barbat og Søren Wedege. 
 
Møder med turneringsafdelingens samarbejdsfora - turneringsarrangører, DH klubber og unioner-
nes turneringsansvarlige - blev afviklet i Nyborg over en weekend i efteråret. 
Tak til alle mødedeltagere og til de der har sendt skriftlige indlæg. Møderne var konstruktive og der 
var plads til ris og ros, gode diskussioner og forslag til kommende initiativer på tennisfronten. 
 
En stor tak til alle arrangørklubber for et godt samarbejde omkring afvikling af individuelle mester-
skaber og slutspil i holdturneringerne. 
 
FARUM (UM inde for U12 & U14) 
KB (UM inde for U16 & U18, DM ude, DM hold inde, DM juniorhold U18) 
HØRSHOLM RUNGSTED (DM inde) 
HARESKOV-VÆRLØSE (UM ude for U12 & U14) 
HIK (UM ude for U16 & U18) 
LYNGBY (slutspil DM hold ude) 
Århus 1900 (DM juniorhold U16) 
Taastrup (DM juniorhold U12 & U14) 
 
 
Morten Tørring Damsgaard & Mikkel Franck   
Turneringskonsulenter 
 
 
 
 
 
UDDANNELSESOMRÅDET   
 

2006 blev året hvor uddannelsesområdet blev styrket og opprioriteret og resultatet er blevet en 
samling af alle uddannelsesaktiviteter under en paraply. Endvidere var det året hvor der blev taget 
initiativ til et Leder-Akademi i samarbejde med Danmarks Idræts-Forbund og Svendborg Erhvervs-
skoler. 
 
Den grundlæggende træneruddannelse 
I foråret stod unionerne, administrativt af SLTU og JTU, for afviklingen af den grundlæggende træ-
neruddannelses kurser og der blev kørt følgende antal kursister gennem: 
 
Område UT1 UT2 KT1 KT2 KT3 KT4 

SLTU 75 22 17 9 0 4 
JTU/FTU 45 15 28 0 19 7 

I alt 110 37 45 9 19 11 
 
Administrationen af efterårets kurser blev foretaget af sekretariatet og følgende antal kursister 
gennemførte kurserne: 
 
Område UT1 UT2 KT1 KT2 KT3 KT4 

DTF 62 9 14 42 9 12 
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Desværre var antallet af tilmeldte kursister ikke tilstrækkeligt til at der kunne gennemføres det øn-
skede antal kurser således, at vi var dækket ind geografisk, men der var tilbud til alle om at komme 
på det kursus, som de havde ønsket. 
 
Sammenligning af 2005-2006: 
Område UT1 UT2 KT1 KT2 KT3 KT4 

2005 130 0 92 63 41 12 
2006 172 46 59 51 28 23 

 
Tenniscoach 
Der blev i foråret 2006 forsøgt etableret et nyt forløb af vores niveau II-uddannelse men desværre 
var antallet af tilmeldte ikke tilstrækkeligt til at det ville være pædagogisk forsvarligt at gennemføre 
forløbet og derfor blev det udsat til efteråret. 
 
Her viste det sig så ved tilmeldingsfristens udløb, at der var tilstrækkeligt med kvalificerede ansø-
gere og ved uddannelsesstart i oktober var der 23 deltagere, heriblandt 7, som alle deltog på en 
dispensation med baggrund i deres tidligere spillerkarriere eller fordi de havde modtaget merit for 
anden træneruddannelse. 
Dette hold forventes at afslutte deres forløb i april 2007. 
 
Diplomtræneruddannelse 
Vores niveau III-uddannelse, som gennemføres i samarbejde med Danmarks Idræts-Forbund gen-
nemføres med et løbende deltagerantal på 5-7 deltagere per hold og det er pt. meget tilfredsstil-
lende.  
Samarbejdet med Danmarks Idræts-Forbund foregår her meget tilfredsstillende. 
 
Idrættens Træner-Akademi 
Dansk Tennis Forbund har for første gang haft to studerende på Danmarks Idræts-Forbunds og 
Team Danmarks Elitetræneruddannelse, Idrættens Træner-Akademi; Morten Plougman og Simon 
Dahl Verner. 
 
Begge studerende har gennemført uddannelsesforløbet tilfredsstillende og alle eksaminer er be-
stået og de mangler nu blot det afsluttende projekt. 
 
Der starter et nyt forløb med Elitetræneruddannelsen i januar 2007 og her har DTF 5 deltagere 
med. 
 
Trænerseminar 
Desværre måtte vi aflyse det planlagte trænerseminar i forbindelse med ATP Challengeren i Kol-
ding i uge 42. Antallet af deltagere var desværre ikke til at det ville være pædagogisk forsvarligt at 
gennemføre arrangementet. 
 
Uddannelse af undervisere 
I januar blev der gennemført et modelkursus for undervisere på den grundlæggende træneruddan-
nelse, hvor der deltog 10 nye undervisere. 
 
Kursus og undervisningsmateriale 
Der blev i efteråret 2005 taget initiativ til at få udarbejdet et nyt kursusmateriale til den grundlæg-
gende træneruddannelse og det var oprindeligt planlagt færdigt til forårets trænerkurser, men 
grundet manglende aflevering af materiale og siden hen uddannelseskonsulentens sygemelding er 
projektet blevet forsinket, og det nye materiale forventes nu færdigt til efterårets trænerkurser. 
 
Det samme gør sig gældende for det nye undervisningsmateriale. 
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DTF Leder-Akademi 
I foråret 2006 blev der nedsat en arbejdsgruppe bestående af Torben Bundgaard, DIF, Michael 
Grube Andersen, Svendborg Erhvervsskole, Birgitte Staun Pallesen, Erik Terp og Jørgen Nør-
gaard Poulsen. 
 
Arbejdsgruppen havde til opgave at udarbejde et koncept for et leder-akademi for danske tennisle-
dere. 
 
Konceptet blev klart til præsentation for de danske tennisledere på Klubinspirationsseminaret i Ny-
borg i efteråret og indbydelse blev udsendt efterfølgende til klubberne. 
 
Desværre viste det sig ved tilmeldingsfristens udløb, til trods for et godt stykke arbejde af klubkon-
sulenterne og breddekonsulenter, at der ikke var tilstrækkeligt til at det ville være pædagogisk for-
svarligt at gennemføre et pilotprojekt. 
 
Der forsøges igen gennemført et nyt forløb i 2007. 
 
Afslutning 
I det forløbne år har der været et godt samarbejde med Team Danmark og Danmarks Idræts-
Forbund i særdeleshed med konsulenterne Jan Milandt og Torben Bundgaard. 
 
Der skal også lyde en tak til kursusinstruktørerne og undervisere for en god indsats med uddan-
nelse af vore trænere. 
 
Endvidere skal der lyde en tak til mine kollegaer for støtten og opbakningen under min sygemel-
ding. 
 
 
 
Jørgen Nørgaard Poulsen 
Uddannelseskonsulent 
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STERLING DM HOLD 2005/2006 
 
 

 

ELITEDIVISIONEN  1. DIVISION 
 
B 93    Birkerød 
Farum    Gentofte (o) 
HIK (o)    KB II 
HRT    Kolding TK (o) 
KB    OB 
Lyngby    Århus 1900 (n) 

 
 
 
 

2. DIVISION VEST  2. DIVISION ØST 
 
AGF    AB     
ALTS (n)    ATK (o) 
Esbjerg (n)    B 93 II 
Randers (o)    HRT II (o) 
Aalborg TK     Hvidovre 
Århus 1900 II   KB III 

 
 
 

3. DIVISION 
 
VEST  ØST, PULJE 1 ØST, PULJE 2 
  

ALTS II (n)  Gentofte II  Birkerød II 
Esbjerg II  HIK II  Farum II 
Fruens Bøge (n) Hjortekær (o) Humlebæk 
Herning  Holte  KFUM (o) 
Randers II (o) HVT(n)  Lyngby II 
Skovbakken Næstved  Roskilde (o) 
Sønderborg (o) Rødovre  Vallensbæk(n)  
Vejle  Tårbæk (o)  Vi/So  

 
 
 
(n) = nedrykker og (o) = oprykker 
 
Nedrykkere til unioner: 
FTU: Fruens Bøge II 
JTU: AGF II, Kolding TK II 
KTU: Ryvang 
SLTU: Hillerød, Brøndby Strand 
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SLUTSTILLING STERLING DM HOLD INDE 
2005/2006 

 
Medaljespil Elitedivisionen 
Finale 
KB – Lyngby                      7 – 2 
 
Bronzekamp 
B93 – HRT  5 – 4 
 
Semifinaler 
KB – HRT  8 – 1 
B93 – Lyngby 1 – 8 

 
 
 
 
 
 

 
Kval. til Elitedivision 
Hold K V U T Kampe Sæt Point 

Birkerød  3 2 0 1 17 - 10 36 - 22 9 

HIK  3 2 0 1 17 - 10 37 - 23 8 

OB  3 2 0 1 14 - 13 30 - 29 7 

Farum  3 0 0 3 6 - 21 16 - 45 2  

 
3. Division Øst 1 
Hold K V U T Kampe Sæt Point 

HIK II  7 5 1 1 28 - 14 59 - 31 11 

Tårbæk  7 4 2 1 25 - 17 51 - 40 10 

Næstved  7 2 4 1 22 - 20 49 - 43 8 

Gentofte II  7 2 3 2 22 - 20 44 - 42 7 

Hjortekær  7 1 4 2 19 - 23 41 - 50 6 

HVT  7 2 2 3 18 - 24 42 - 52 6 

Rødovre  7 2 1 4 16 - 26 37 - 53 5 

Holte  7 1 1 5 18 - 24 37 - 49 3  
 
Kval. til 1. Division 1 
Hold K V U T Kampe Sæt Point 

Århus 1900  2 2 0 0 12 - 6 24 - 15 6 

Esbjerg  2 1 0 1 7 - 11 16 - 23 4 

Randers  2 0 0 2 8 - 10 18 - 20 4 

 
Kval. til 1. Division 2 
Hold K V U T Kampe Sæt Point 

KB II  3 2 0 1 19 - 8 39 - 17 9 

Gentofte  3 1 0 2 13 - 14 28 - 29 7 

HRT II  2 1 0 1 7 - 11 15 - 24 4 

AB  2 1 0 1 6 - 12 12 - 24 3  

 
3. Division Øst 2 
Hold K V U T Kampe Sæt Point 

Lyngby II  7 6 1 0 32 - 10 70 - 20 13 

Vallensbæk  7 6 1 0 31 - 11 66 - 29 13 

Birkerød II  7 4 1 2 26 - 16 55 - 37 9 

Farum II  7 3 1 3 22 - 20 49 - 44 7 

Humlebæk  7 3 0 4 23 - 19 50 - 44 6 

Vi/So  7 2 1 4 17 - 25 40 - 57 5 

Roskilde  7 1 0 6 10 - 32 24 - 68 2 

KFUM  7 0 1 6 7 - 35 18 - 73 1  

 
Kval. til 2. Division Øst 
Hold K V U T Kampe Sæt Point 

Hvidovre  3 3 0 0 21 - 6 45 - 16 10 

B 93 II  3 2 0 1 15 - 12 37 - 27 7 

KB III  3 1 0 2 14 - 13 29 - 31 7 

ATK  3 0 0 3 4 - 23 12 - 49 1 

 
Kval. til 2. Division Vest 
Hold K V U T Kampe Sæt Point 

ALTS  3 3 0 0 23 - 4 46 - 12 10 

AGF  3 1 0 2 14 - 13 30 - 26 6 

Århus 1900 II  2 1 0 1 8 - 10 19 - 21 4 

Aalborg TK  2 0 0 2 0 - 18 0 - 36 0  

 
3. Division Vest 1 
Hold K V U T Kampe Sæt Point 

Sønderborg  7 6 0 1 32 - 10 68 - 25 12 

Skovbakken  7 5 1 1 26 - 16 55 - 38 11 

Vejle  7 4 1 2 26 - 16 57 - 36 9 

Randers II  7 4 1 2 23 - 19 53 - 46 9 

ALTS II  7 3 0 4 20 - 22 44 - 47 6 

Fruens Bøge  7 2 1 4 18 - 24 40 - 54 5 

Esbjerg II  7 1 0 6 12 - 30 29 - 62 2 

Herning  7 1 0 6 11 - 31 27 - 65 2  
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OVERSIGT OVER DELTAGENDE HOLD 
STERLING DM HOLD UDENDØRS 2006 

 
 
 

Elitedivision  1. Division 
B 93  AGF (o) 

Birkerød (o)  ALTS (o) 
Farum  ATK (o) 
HIK (o)  Gentofte (o) 
HRT  KB II 
KB  Kløvermarken (o) 

Lyngby  Skive (o) 
OB  Århus 1900 

     

2. Division Vest  2. Division Øst 
ALTS II (o)  Birkerød II (o) 

Esbjerg  Brøndby Str. (o)  
OB II (o)  Helsingør (o) 
Randers  HRT II (o) 

Silkeborg (o)  Hvidovre 
Sønderborg (o)  KB III 

Aalborg Østre (o)  Lyngby II (o) 
Århus 1900 II  Vallensbæk 

     

3. Division Vest  3. Division Øst 

PULJE 1 PULJE 2  PULJE 1 PULJE 2 
Esbjerg II AGF II  AB  B 93 II 

Fruens Bøge Hasle  KTK II (o) Farum II 
Fjordager(o) Holstebro  Helsingør II (o) HIK II (o) 
IF Stjernen Risskov  HVT Hjortekær 

Nyborg Give (o)  KB IV Humlebæk 
OB III (o) Skive II (o)  Næstved (o) Lyngby III (o) 
TPI (o) Skovbakken  Skovshoved NTK-Amager 
Vejle Aars (o)  Vedbæk Rødovre 

 
 
 
(o) = oprykker 
(n) = nedrykker 
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SLUTSTILLING STERLING DM HOLD UDE 2006 

 
Elitedivisionen 
Hold K V U T Kampe Sæt Point 

KB  7 7 0 0 55 - 8 115 - 21 25 

Lyngby  7 6 0 1 47 - 16 102 - 37 22 

HRT  7 4 0 3 39 - 24 82 - 57 17 

HIK  7 5 0 2 37 - 26 80 - 58 17 

Birkerød  7 3 0 4 31 - 32 67 - 69 14 

OB  7 1 0 6 18 - 45 39 - 92 8 

Farum  7 1 0 6 14 - 49 31 - 101 6 

B 93  7 1 0 6 11 - 52 28 - 108 6  

 
3. Division Øst 1 
Hold K V U T Kampe Sæt Point 

AB  7 7 0 0 48 - 15 98 - 39 24 

Skovshoved  7 6 0 1 45 - 18 99 - 43 23 

KB IV  7 5 0 2 45 - 18 93 - 54 22 

Helsingør II  7 4 0 3 33 - 30 72 - 65 17 

Næstved  7 3 0 4 25 - 38 57 - 88 12 

Kløvermarken II  7 2 0 5 26 - 37 65 - 82 11 

HVT  7 1 0 6 19 - 44 50 - 93 8 

Vedbæk  7 0 0 7 11 - 52 37 - 107 4  
 
1. Division 
Hold K V U T Kampe Sæt Point 

Gentofte  7 7 0 0 55 - 8 112 - 25 27 

KB II  7 5 0 2 43 - 20 92 - 46 21 

Århus 1900  7 6 0 1 39 - 24 87 - 56 18 

ALTS  7 3 0 4 33 - 30 76 - 65 16 

Kløvermarken  7 4 0 3 31 - 32 70 - 72 15 

ATK  7 2 0 5 27 - 36 60 - 81 12 

Skive  7 1 0 6 10 - 53 30 - 109 4 

AGF  7 0 0 7 14 - 49 31 - 104 6  

 
3. Division Øst 2 
Hold K V U T Kampe Sæt Point 

Lyngby III  7 6 0 1 47 - 16 99 - 39 23 

HIK II  7 6 0 1 41 - 22 87 - 56 19 

NTK Amager  7 3 0 4 31 - 32 69 - 66 15 

Farum II  7 2 0 5 33 - 30 70 - 70 14 

Rødovre  7 3 0 4 27 - 36 62 - 79 14 

Humlebæk  7 3 0 4 27 - 36 63 - 80 13 

Hjortekær  7 3 0 4 27 - 36 66 - 78 12 

B 93 II  7 2 0 5 19 - 44 45 - 93 10  
 
2. Division Øst 
Hold K V U T Kampe Sæt Point 

Lyngby II  7 7 0 0 50 - 13 106 - 37 24 

Helsingør  7 6 0 1 44 - 19 92 - 46 22 

Hvidovre  7 4 0 3 35 - 28 79 - 64 17 

HRT II  7 3 0 4 35 - 28 75 - 62 17 

KB III  7 3 0 4 32 - 31 75 - 72 15 

Birkerød II  7 3 0 4 29 - 34 64 - 73 13 

Brøndby Str.  7 2 0 5 27 - 36 64 - 75 12 

Vallensbæk  7 0 0 7 0 - 63 0 - 126 0  

 
3. Division Vest 1 
Hold K V U T Kampe Sæt Point 

Vejle  7 7 0 0 53 - 10 109 - 29 24 

Fruens Bøge  7 6 0 1 48 - 15 100 - 39 23 

TPI  7 4 0 3 34 - 29 79 - 66 18 

IF Stjernen  7 3 0 4 32 - 31 66 - 68 16 

OB III  7 4 0 3 30 - 33 68 - 74 15 

Esbjerg II  7 2 0 5 26 - 37 58 - 78 12 

Fjordager  7 2 0 5 14 - 49 36 - 103 6 

Nyborg  7 0 0 7 15 - 48 41 - 100 5  
 
2. Division Vest 
Hold K V U T Kampe Sæt Point 

Esbjerg  7 6 0 1 53 - 10 109 - 29 24 

Randers  7 6 0 1 46 - 17 96 - 41 22 

Aalborg Østre  7 6 0 1 46 - 17 93 - 40 22 

OB II  7 3 0 4 26 - 37 57 - 78 13 

TT Sønderjylland  7 3 0 4 28 - 35 64 - 79 12 

Århus 1900 II  7 2 0 5 24 - 39 56 - 83 11 

Silkeborg  7 2 0 5 18 - 45 48 - 94 8 

ALTS II  7 0 0 7 11 - 52 28 - 107 3  

 
3. Division Vest 2 
Hold K V U T Kampe Sæt Point 

Skovbakken  7 7 0 0 52 - 11 106 - 28 24 

AGF II  7 5 0 2 42 - 21 89 - 49 19 

Give  7 6 0 1 37 - 26 84 - 60 19 

Risskov  7 4 0 3 32 - 31 67 - 71 15 

Skive II  7 2 0 5 24 - 39 59 - 84 11 

Holstebro  7 2 0 5 24 - 39 55 - 86 11 

Aars  7 1 0 6 22 - 41 53 - 87 10 

Hasle  7 1 0 6 19 - 44 45 - 93 9  
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SLUTSTILLING STERLING DM JUNIOR HOLD UDE 
2006 

 
 

 
Medaljespil U12 
Hold K V U T Kampe Sæt Point 

KB  2 2 0 0 14 - 4 30 - 12 7 

TIK  2 1 0 1 12 - 6 28 - 16 6 

HRT  2 1 0 1 8 - 10 18 - 22 3 

Århus 1900  2 0 0 2 2 - 16 6 - 32 1  

 
Medaljespil U16 
Hold K V U T Kampe Sæt Point 

Lyngby  2 2 0 0 15 - 3 31 - 6 7 

Århus 1900  2 1 0 1 10 - 8 23 - 19 5 

KB  2 1 0 1 7 - 11 15 - 26 4 

Hvidovre  2 0 0 2 4 - 14 10 - 28 1  
 
Medaljespil U14 
Hold K V U T Kampe Sæt Point 

Århus 1900  2 2 0 0 11 - 7 22 - 16 6 

Lyngby  2 1 0 1 11 - 7 24 - 15 5 

HIK  2 0 0 2 7 - 11 16 - 22 3 

KB  2 1 0 1 7 - 11 15 - 24 3  

 
U18 
Hold K V U T Kampe Sæt Point 

KB  2 2 0 0 14 - 4 31 - 11 7 

HRT  2 1 0 1 13 - 5 29 - 15 6 

Lyngby  2 0 0 2 0 - 18 2 - 36 0  
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Finaleresultater UM – Indendørs 2006 
 

U12 og U14 blev afholdt i Farum, U16 og U18 blev afholdt i KB (uge 15) 
 
 
 
U12      Resultat 
HS: Mikael Torpegaard Lyngby – Mohammed Shabib ATK 6-2 6-0 
DS: Stefanie Jolak Holbæk – Anna Lohmann Fruens Bøge 6-4 6-3 
HD:  Mohammed Shabib ATK/Mikael Torpegaard Lyngby –  

Joakim Hjorth Århus 1900/Alexander Lykou Århus 1900 6-2 6-0 
DD: Stefanie Jolak Holbæk/Anna Lohmann Fruens Bøge –  

Natasha Nielsen Albertslund/Maria Hougaard Jensen Birkerød 6-3 6-2 
 
U14 
HS: Tobias Galskov Lyngby – Mikkel Mallow KB  6-4 6-0 
DS: Fie Hetting Lyngby – Julie Warnøe Nielsen HIK  6-0 6-3 
HD:  Tobias Galskov Lyngby/Holger Hassel Nørregaard Lyngby –  
 Benjamin Harling Lyngby/Christoffer Grotenborg Lyngby 7-5 6-1 
DD:  Julie Warnøe Nielsen HIK/Isabel Münter KB –  
 Larah Bach Jensen B93/Camilla Egebjerg Therkildsen 1900 6-0 6-4 
 
U16 
HS: Magnus Hallahan KB – Patrick Schnor Lyngby  6-2 4-6 6-2 
DS: Malou Ejdesgaard KB – Hoang Kim Dam ATK  6-2 6-2 
HD: Patrick Schnor Lyngby/Rune Winkler OB –  
 Marc Alexander Samuelsen Lyngby/Emil Marburger HRT 6-3 4-6 6-3 
DD: Victoria Rode Bager KB/Louise Randrup Noe Lyngby –  
 Malou Ejdesgaard KB/Maria Jespersen Helsingør  7-5 4-6 6-4 
 
U18 
HS: Søren Wedege Vall. – Rasmus Møller KB  6-2 1-6 6-2 
DS: Maria Christensen KB – Sofie Kofoed Thomasen HIK 6-1 7-5 
HD: Christoffer Kønigsfeldt HRT/Søren Wedege Vall. –   

Allan Theils Esbjerg/Hans Christian List KB  6-3 6-7 6-1 
DD: Catrine Bjerrehus Århus 1900/Cindie Andersen Esbjerg –  

Anne-Sofie Melskens HRT/Christine Infeld KB  2-6 7-6 6-4 
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Finaleresultater UM – Udendørs 2006 
 
U12 og U14 blev afholdt i Hareskov/Værløse, U16 og U18 blev afholdt i HIK (uge 28) 
 
 
 
U12      Resultat 
HS: Mikael Torpegaard Lyngby – Christian Ellemann Ibsen KB 6-1 6-1 
DS: Stefanie Jolak Holbæk – Anna Lohmann OB  6-2 6-2 
HD: Mohammed Shabib ATK/Mikael Torpegaard Lyngby – 
 Lasse Holm Jensen Holbæk/Hans Lindenberg Stentoft HRT 6-3 5-7 6-4 
DD: Anna Lohmann OB/Stefanie Jolak Holbæk –  
 Emilie Elsvad KB/Stine Hjortskov KB   6-0 6-2 
MD: Stefanie Jolak Holbæk/Lasse Holm Jensen Holbæk – 
 Anna Lohmann OB/Mohammed Shabib ATK  6-3 6-3 
 
U14 
HS: Tobias Galskov Lyngby – Andreas Bjerrehus Århus 1900 6-0 7-5 
DS: Karen Barbat Lyngby – Julie Warnøe Nielsen HIK  6-2 6-3 
HD:  Holger Hassel Nørregaard HRT/Tobias Galskov Lyngby –  
 Casper Melskens Lyngby/Mads Engsted Århus 1900  6-3 6-7 6-3 
DD:  Fie Hetting Lyngby/Karen Barbat Lyngby – 
 Julie Warnøe Nielsen HIK/Isabel Münter  6-3 6-0 
MD: Benjamin Harling Lyngby/Karen Barbat Lyngby – 
 Julie Warnøe Nielsen HIK/Sebastian Wiig HIK  6-4 7-5 
 
U16 
HS: Ulrik Thomsen Lyngby – Rune Winkler OB  6-1 6-2  
DS: Malou Ejdesgaard KB– Victoria Rode Bager KB  6-1 3-0 rtd. 
HD: Ulrik Thomsen Lyngby/Patrick Schnor Lyngby – 
 Magnus Hallahal KB/Christoffer Kønigsfeldt KB  6-4 3-6 6-3 
DD: Louise Randrup Noe Lyngby/Maria Jespersen Helsingør – 
 Malou Ejdesgaard KB/Victoria Rode Bager KB  7-5 6-4 
MD:  Malou Ejdesgaard KB/Magnus Hallahan KB – 
 Victoria Rode Bager KB/Oliver Foss Andersen KB  7-6 6-2  
 
U18 
HS: Søren Wedege Vallensbæk – Allan Theils Esbjerg  7-5 6-0 
DS: Sofie Kofoed Thomsen HIK – Line Thøfner Birkerød  6-2 6-0 
HD: Rasmus Møller KB/Hans Christian List KB – 
 Allan Theils Esbjerg/Niels Grinderslev Lyngby  6-1 7-5 
DD: Sofie Kofoed Thomsen HIK/Christine Hjortshøj HRT – 
 Louise Hillebrandt Jensen Vi/So/Frederikke Bohsen Ravn Vi/So 6-2 6-0  
MD: Sofie Kofoed Thomsen HIK/Christoffer Kønigsfeldt HRT – 
 Line Thøfner Birkerød/Niels Grinderslev Lyngby  4-6 6-1 6-0 
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Finaleresultater DM - Indendørs 2006 
 

Blev afholdt i Hørsholm i uge 12 
 
      Resultat 
HS: Frederik L. Nielsen Lyngby – Rasmus Nørby Lyngby  7-5 7-5 
DS: Hanne Skak Jensen KB – Maria Rasmussen KB  6-1 6-4 
HD: Rasmus Nørby Lyngby/Frederik L. Nielsen Lyngby – 
 Ole Jensen HRT/Jens Anker Andersen Gentofte  6-4 7-5 
DD: Hanne Skak Jensen KB/Maria Rasmussen KB –  

Sandra Olsen Lyngby/Andrea Munch Hermansen B93 6-2 6-3 
  
 
 

Finaleresultater DM – Udendørs 2006 
 

Blev afholdt på KB i uge 33 
 
      Resultat 
HS: Frederik L. Nielsen Lyngby – Rasmus Nørby, Lyngby 7-5 6-0 
DS: Karina I. Jacobsgaard KB – Karen Barbat Lyngby  6-1 6-0 
HD: Frederik L. Nielsen Lyngby/Rasmus Nørby Lyngby – 
 Christoffer Kønigsfeldt HRT/Rasmus Møller KB  6-2 6-4 
DD:  Karina I. Jacobsgaard KB/Hanne Skak Jensen KB – 
 Caroline Wozniacki Lyngby/Malou Ejdesgaard KB  3-6 6-2 6-2 
MD: Karina I. Jacobsgaard KB/Martin Pedersen KB – 
 Sofie Kofoed Thomsen HIK/Christoffer Kønigsfeldt HRT 4-6 7-5 6-3 
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Resultater 2006 
 

                Seniorer 
 
 
 
Match 

 
FED CUP (Europe/African Zone Group I) 

 

 
Sted 

 
Plovdiv, Bulgarien – 17.-22. april 2006  

 

 
Spillere 

 
Eva Dyrberg, Karina Jacobsgaard, Hanne Skak-Jensen, 
Caroline Wozniacki 

 

 
Kaptajn 

 
Morten Christensen 

 

 
Coach 

 
Johan Sjögren 

 

 
Resultater 

 

DANMARK – SYDAFRIKA: 3-0 
Karina Ildor Jacobsgaard – Else Potgieter 
Caroline Wozniacki – Alicia Pillay 
Dyrberg/Skak-Jensen – Du Plessis/Pillay 
 

 
 
6-2, 6-0 
6-2, 6-0 
6-2, 6-0 

 DANMARK - SLOVENIEN: 2-0 
Karina Ildor Jacobsgaard – Polona Rebersak 
Caroline Wozniacki -  Masa Zec-Peskiric  
Dyrberg/ Skak-Jensen – Nakic/Obrez 
 

 
6-3, 1-6, 6-1 
6-4 6-7(1) 7-5 
3-1 (played and abandoned) 

 SERBIEN/MONTENEGRO – DANMARK: 3-0 
Ana Timotic – Eva Dyrberg 
Ana Ivanovic – Caroline Wozniacki 
Ivanovic/Krstajic – Jacobsgaard/Skak-Jensen 
 

 
2-6, 6-4, 6-4  
6-3, 6-0 
6-1, 6-3 

 
Danmark forbliver i Europe/African Zone Group 1 i 2007. 
 
 

 
WTA-rangeringer 2006 

 
NAVN Ultimo 2005 Ultimo 2006 
 Single Double Single Double 
 
Caroline Wozniacki 

 
- 

 
- 

 
231 

 
215 

 
Hanne Skak-Jensen 

 
1120 

 
713 

 
711 

 
640 

 
Karina Ildor Jacobsgaard 

 
697 

 
708 

 
1062 

 
859 
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Match 

 
DAVIS CUP  
(Europe/African Zone Group III 2006, Round Robin) 

 

 
Sted 

 
Gaborone, Botswana – 26.- 30. juli 2006 

 

 
Spillere 

 
Frederik Nielsen, Rasmus Nørby, Jacob Melskens, 
Martin Pedersen 

 

 
Kaptajn 

 
John Larsen 

 

 
Coach 

 
Johan Sjögren 

 

 
Resultater 

 
DANMARK - RWANDA: 3-0 
Rasmus Nørby – Eric Hagenimana 
Frederik Nielsen – Jean-Claude Gasigwa 
Melskens/Pedersen – Hakizimana/Nshimiymana 
 

 
 
6-2, 6-1 
6-0, 6-0 
6-0, 6-0 

 DANMARK – NAMIBIA: 3-0 
Rasmus Nørby – Johan Theron 
Frederik Nielsen – Jurgens Strydom 
Nørby/Nielsen – Du Plessis/Kuschke 
 

 
6-0, 6-1 
7-6, 6-0 
6-2, 3-0 retired 

 DANMARK-TUNESIEN: 3-0 
Rasmus Nørby – Hakim Rezgui 
Frederik Nielsen – Haithem Abid  
Melskens/Pedersen – Kilani/Rezgui 
 

 
6-4, 6-4 
6-3, 6-4 
6-3, 6-3 

 DANMARK-NIGERIA: 2-1 
Rasmus Nørby – Abdul-Mumin Babalola 
Frederik Nielsen – Jonathan Igbinovia 
Nørby/Nielsen – Babalola/Igbinovia 
 

 
6-2, 6-2 
1-6, 2-6 
6-3, 6-2 

 DANMARK – GHANA: 3-0 
Rasmus Nørby – Gunther Darkey 
Frederik Nielsen – Henry Adjei-Darko 
Melskens/Pedersen – Mensah/Mohammed 
 
 

 
6-4, 6-4 
3-6, 6-3, 7-5  
6-2, 6-1 

Danmark rykker op i Euro/Afrikanske Group 2 i 2007.  
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ATP-rangeringer 2006 
 
NAVN ULTIMO 2005 ULTIMO 2006 
 Single Double Single Double 

Kenneth Carlsen 66 266 137 334 

Kristian Pless 160 311 85 266 

Frederik Nielsen 414 265 333 198 

Rasmus Nørby 850 344 768 376 

Jacob Melskens 821 883 880 563 

Thomas Kromann  - 1682 1124 937 

Martin Pedersen - 1682 1016 811 

Rasmus Møller - - - 1611 

Tore Deleuran-Skjold - - - 1657 

Joakim Simonsen - - - 1657 

Alexander Kønigsfeldt - - - 1657 
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Resultater 2006 
 

Juniorer 
 
 
Match 

 
EUROPEAN WINTER CUPS, U14 Piger, kval. 

 

Sted Bergen, Norge – 17.-19. februar 2006  
Spillere Karen Barbat, Fie Hetting, Julie Warnøe Nielsen  
Kaptajn 
 

Tom Gustavsen  

 
Resultater 

 

 
SVERIGE-DANMARK: 2-1 
Ebba Unden – Julie Warnøe Nielsen  
Valeria Oscadchenko – Karen Barbat 
Oscadchenko/Unden – Barbat/Warnøe Nielsen 
 
DANMARK - NORGE: 3-0 
Fie Hetting – Caroline Rohde Moe 
Karen Barbat – Ulrikke Eikeri 
Barbat/Warnøe Nielsen – Eikeri/Rohde Moe 
 

 
 
6-2, 6-2 
6-7(4), 0-6 
6-2, 6-4 
 
 
7-6(4) 2-6, 6-4 
6-0, 6-2 
6-3, 6-1 

 
 
 
 
 
Match 

 
EUROPEAN WINTER CUPS, U14 Drenge, kval. 

 

Sted Danderyd, Sverige – 10.-12. februar 2006  
Spillere Mikkel Mallow, Tobias Galskov, Holger Nørregaard   
Kaptajn 
 

Thomas Skouboe  

 
Resultater 

 

 
STORBRITANNIEN-DANMARK: 3-0 
Jack Carpenter – Holger Nørregaard 
Elliot Barnwell – Mikkel Mallow 
Carpenter/Barnwell – Nørregaard/Mallow 
 
DANMARK-FRANKRIG: 2-1 
Holger Nørregaard – Thomas Le Boulch 
Mikkel Mallow – Gregory Bayane 
Nørregaard/Mallow – Le Boulch/Bayane 
 

 
 
6-1, 6-0 
6-1, 6-1 
6-2, 5-7, 6-1 
 
 
1-6, 6-4, 6-4 
6-4, 6-7, 6-2 
6-7, 4-6 
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Match 

 
EUROPEAN WINTER CUPS, U16 Drenge, kval. 

 

Sted Hannover, Tyskland – 9.-12. februar 2006  
Spillere Rune Winkler, Ulrik Thomsen, Patrick Schnor   
Kaptajn 
 

Kim Lykke Hansen  

 
Resultater 

 

 
DANMARK – KROATIEN: 0-3 
Rune Winkler – Silvio Dadic 
Ulrik Thomsen – Luka Somen 
Winkler/Thomsen – Dadic/Raguz 
 
DANMARK-BOSNIEN/HERZEGOVINA: 0-3 
Patrick Schnor – Nino Hasandedic 
Ulrik Thomsen – Mirza Basic 
Schnor/Thomsen – Hasandedic/Krkic 
 
LUXEMBOURG-DANMARK: 0-3 
Christoph Nickels – Patrick Schnor 
Paul Gaetti – Ulrik Thomsen 
Marty/Nickels – Schnor/Thomsen 
 

 
2-6, 4-6 
2-6, 1-6 
0-6, 4-6, 7-5 
 
 
4-6, 4-6 
3-6, 1-6 
2-6, 1-6 
 
 
2-6, 2-6 
0-6, 1-6 
0-6, 1-6 

 
 
 
 
 
Match 

 
EUROPEAN SUMMER CUPS, U16 Piger, kval. 
Junior Fed Cup / Helvetie Cup 

 

Sted Queenswood, England – 1.-3. august 2006  
Spillere Karen Barbat, Malou Ejdesgaard, Maria Jespersen  
Kaptajn 
 

Bo Thaysen  

 
Resultater 

 

 
FRANKRIG – DANMARK: 3-0 
Gracia Radovanovic – Karen Barbat 
Charlotte Rodier – Malou  Ejdesgaard 
Goncalves/Rodier – Barbat/Ejdesgaard 
 
SPANIEN – DANMARK: 3-0 
Sandra Soler – Karen Barbat 
Leticia Costas – Malou Ejdesgaard 
Campos/Costas – Barbat/Jespersen 
 
DANMARK – TYRKIET: Ej spillet p.g.a. regn 
 

 
 
6-0, 7-5 
6-3, 6-3 
6-2, 6-1 
 
 
6-1, 6-1 
7-5, 6-3 
6-2, 6-0 
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Match 

 
EUROPEAN SUMMER CUPS, U16 Drenge, kval. 
Jean Borotra Cup 

 

Sted Maglie, Italien – 1.-3. august 2006  
Spillere Rune Winkler, Ulrik Thomsen, Magnus Hallahan  
Kaptajn 
 

Thomas Skouboe  

 
Resultater 

 

 
DANMARK – HOLLAND: 0-3 
Rune Winkler – Tim Van Terheijden 
Ulrik Thomsen – Xander Spong 
Winkler/Thomsen – Spong/Vogel 
 
DANMARK – SERBIEN/MONTENEGRO: 1-2 
Rune Winkler – Dusan Lajovic 
Ulrik Thomsen – Stefan Bojic 
Hallahan/Winkler – Bojic/Lajovic 
 

 
 
2-6, 3-6 
2-6, 3-6 
5-7, 5-7 
 
 
4-6, 1-6 
6-4, 7-6(6) 
2-6, 1-6 
 

 
 
 
 
 
Match 

 
EUROPEAN SUMMER CUPS, U18 Drenge, kval. 
Galea/Valerio Cup 

 

Sted Prerov, Tjekkiet  
Spillere Søren Wedege, Rasmus Møller, Christoffer Kønigs-

feldt 
 

Kaptajn 
 

Mik Ledvonova  

 
Resultater 
 
 
 

 

 
DANMARK – STORBRITANNIEN: 1-2 
Søren Wedege – David Rice 
Rasmus Møller – Graeme Dyce 
Kønigsfeldt/Møller – Dyce/Rice 
 
DANMARK – ISRAEL: 3-0 
Søren Wedege – Jonathan Hadash 
Rasmus Møller – Tomer Hodorov 
Kønigsfeldt/Møller – Hodorov/Simiel 
 

 
 
3-6, 6-4, 6-1 
6-0, 0-6, 0-6 
6-7(2), 1-6, 7-5 
 
 
6-1, 6-2 
7-6(3), 6-4 
6-1, 6-1 
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Match 

 
EUROPEAN JUNIOR CHAMPIONSHIPS,  
U14 Piger og U14 Drenge 

 

Sted Ostrava, Tjekkiet – 24.-30. juli 2006  
Spillere Karen Barbat, Mikkel Mallow, Tobias Galskov  
Kaptajn 
 

Mikkel Nørby  

 
Resultater 
 
 

 

 
Karen Barbat – Andrea Kourti, Cypern 
Karen Barbat - Timea Babos, Ungarn 
Karen Barbat - Laura Arruabarrena, Spanien  
Mikkel Mallow – Eran Hecht, Israel 
Tobias Galskov - Jiri Vesely, Tjekkiet 
Galskov/Mallow – Filin/Yatsyk 
 

 
6-2, 6-3 
2-6, 3-6 
6-7(7), 6-2, 3-6 
2-6, 0-6 
4-6, 2-6 
3-6, 2-6 
 

 
 
 
 
 
 
Match 

 
EUROPEAN JUNIOR CHAMPIONSHIPS, U16 Piger  

 

Sted Chieti Scala, Italien  
Spillere Malou Ejdesgaard  
Kaptajn 
 

Simon Dahl Verner  

 
Resultater 

 

 
Malou Ejdesgaard – Stina Kailaheimo, Finland 
Malou Ejdesgaard – Stephanie Vogt, Liechtenstein 
Ejdesgaard/Joksyte, Litauen – Fatic/Tomic, Bosnien-
Herzegovina 
Ejdesgaard/Joksyte, Litauen – Jurikova/Kucova, Slovakiet 
 

 
6-1, 6-0 
6-3, 0-6, 6-7(0) 
 
6-3, 6-2 
 
2-6, 2-6 
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Match 

 
EUROPEAN JUNIOR CHAMPIONSHIPS,  
U16 Drenge 

 

Sted Orbetello, Italien – 24.-30. juli 2006  
Spillere Rune Winkler, Ulrik Thomsen  
Kaptajn 
 

Thomas Skouboe  

 
Resultater 

 

 
Rune Winkler – Enej Bonin, Slovenien 
Ulrik Thomsen – Vadim Pinko, Litauen 
Winkler/Thomsen – Gasparetz/Januch, Slovakiet 
 

 
7-5, 4-6, 3-6 
3-6, 4-6 
3-6, 1-6 
 

 
 
 
 
 
 
Match 

 
EUROPEAN JUNIOR CHAMPIONSHIPS,  
U18 Drenge 

 

Sted Klosters, Schweiz – 24.-30. juli 2006  
Spillere Rasmus Møller, Søren Wedege  
Kaptajn 
 

Morten Christensen  

 
Resultater 
 
 
 
Kvartfinale! 

 

 
Søren Wedege – Yannick Thomet, Schweiz 
Rasmus Møller – David Rice, Storbritannien 
Rasmus Møller – Arsenije Zlatanovic,  
Rasmus Møller – Harri Heliovaara, Finland 
Rasmus Møller – Jonathan Eysseric, Frankrig 
Møller/Wedege – Klymenko/Sergeyev, Ukraine 
Møller/Wedege – Botti/Eysseric, Frankrig 
 

 
2-6, 3-6 
6-2, 6-2 
7-6(3), 2-6, 6-1 
6-4, 7-6(5) 
1-6, 4-6 
2-6, 6-4, 6-1 
2-6, 2-6 
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Match 

 
NORDISKE MESTERSKABER,  
U13 Piger og Drenge 

 

Sted Tampere, Finland – 26.-28. maj 2006  
Spillere Stefanie Jolak, Emma Henriksen, Isabella Schreiner, 

Mikael Torpegaard, Casper Melskens, Mads Engsted 
 

Kaptajn Ulrich Secher / Carsten Kraghede 
 

 

 
Resultater 
Nr. 4 
 
 
 

 
PIGER 
DANMARK – FINLAND: 0-3 
Stefanie Jolak – Ella Leivo 
Isabella Schreiner – Heini Salonen 
Henriksen/Schreiner – Salonen/Leivo 
 
DANMARK – SVERIGE: 0-3 
Stefanie Jolak – Sofia Holmberg 
Emma Henriksen – Maria Milentunovic 
Henriksen/Schreiner – Audullahi/Holmberg 
 
DANMARK – NORGE: 0-3 
Emma Henriksen – Vicki Saxegaard 
Isabella Henriksen – Thale Myhre 
Doubles 
 

 
 
 
2-6, 6-1, 4-6 
1-6, 3-6 
6-3, 3-6, 3-6 
 
 
1-6, 1-6 
0-6, 2-6 
2-6, 2-6 
 
 
3-6, 3-6 
2-6, 2-6 
w.o. 

 
 

Resultater 
Nr. 4 

 
DRENGE 
DANMARK – FINLAND: 1-2 
Mads Engsted – Rasmus Niklas-Salminen 
Casper Melskens – Lucas Höglund 
Engsted/Torpegaard – Höglund/Niklas-Salminen 
 
DANMARK – SVERIGE: 1-2 
Mads Engsted – Maximillian Branth 
Casper Melskens – Johan Thestrup 
Engsted/Melskens – Branth/Madani 
 
DANMARK – NORGE: 0-3 
Mikael Torpegaard – Mikkel Jöraanstad 
Casper Melskens – Johan Skattum 
Doubles 
 

 
 
 
6-4, 6-2 
5-7, 4-6 
6-7(4), 2-6 
 
 
1-6, 2-6 
4-6, 7-5, 6-4 
2-6, 2-6 
 
 
1-6, 2-6 
4-6, 1-6 
w.o. 
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Match 

 
NORDISKE MESTERSKABER, 
U15 Piger og Drenge 

 

Sted Tampere, Finland – 26.-28. maj 2006  
Spillere Malou Ejdesgaard, Karen Barbat 

Ulrik Thomsen, Rune Winkler, Magnus Hallahan 
 

Kaptajn 
 

Bo Thaysen /Mikkel Nørby  

 
Resultater 
Nr. 1 

 
PIGER 
DANMARK – FINLAND: 2-1 
Karen Barbat – Leia Kaukonen 
Malou Ejdesgaard – Maria Fagerström 
Barbat/Ejdesgaard – Fagerström/Kailaheimo 
 
DANMARK – SVERIGE: 2-1 
Karen Barbat – Paulina Milosalevic 
Malou Ejdesgaard – Anna Brazhnikova 
Barbat/Ejdesgaard – Melander/Milosalevic 
 
DANMARK – NORGE: 2-1 
Karen Barbat – Caroline Rohde-Moe 
Malou Ejdesgaard – Ulrikke Eikeri 
Doubles 
 

 
 
 
6-2, 6-1 
6-3, 7-6(5) 
w.o. (injury Ejdesgaard) 
 
 
4-6, 3-6 
6-1, 6-2 
5-7, 7-6(7), 7-5 
 
 
6-0, 6-1 
6-3, 6-1 
w.o. 

 
 
Resultater 
Nr. 2 

 
DRENGE 
DANMARK – FINLAND: 1-2 
Rune Winkler – Henri Laaksonen 
Ulrik Thomsen – Juuso Ojanen 
Thomsen/Winkler – Laaksonen/Sillanpää 
 
DANMARK – SVERIGE: 2-1 
Magnus Hallahan – Erik Thorelli 
Ulrik Thomsen – Jeffrey Mira-Svensson 
Hallahan/Winkler – Sereke/Thorelli 
 
DANMARK – NORGE: 2-1 
Rune Winkler – Karl W. Haraldsen 
Ulrik Thomsen – Erik Seyfarth 
Doubles  
 

 
 
 
3-6, 3-6 
1-6, 6-3, 6-1 
7-5, 2-6, 3-6 
 
 
0-6, 3-6 
6-1, 6-4 
6-2, 6-4 
 
 
6-1, 6-4 
6-2, 6-3 
w.o.  
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ITF Juniors - rangering pr. 18. december 2006 
 
 

 
PIGER 

 
Caroline Wozniacki 
Karen Barbat 
Malou Ejdesgaard 
Maria Christensen 
Maria Jespersen 
Hoang-Kim Dam 
Victoria Bager 
Cindie Andersen 
Catrine Bjerrehus 

 
2 
249 
438 
712 
1291 
1297 
1329 
2014 
2014 
 

 
 

 
DRENGE 

 
Rasmus Møller 
Søren Wedege 
Christoffer Kønigsfeldt 
Niels Grinderslev 
Rune Winkler 
Ulrik Thomsen 
Marc Ferrigno 
Allan Theils 
Stefan Wiencken 
Oliver F.A. Katic 
Mads Jonsson 
Esben Berg Jørgensen 
Hans-Christian List 
Patrick Schnor 

 
117 
132 
230 
847 
883 
1126 
1398 
1704 
1889 
1889 
1948 
1948 
1948 
1948 
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Årsregnskab for 2006 
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Oplysninger om forbundet 
 
 
Forbund  Dansk Tennis Forbund 
  Idrættens Hus 
  Brøndby Stadion 20 
  2605 Brøndby 
 
  Telefon 43 26 26 60 
  Telefax 43 26 26 70 
  Hjemmeside www.dtftennis.dk 
 
  CVR-nr.  18 94 78 11 
  Regnskabsår 1. januar til 31. december 2006 
 
Bestyrelse  Henrik Klitvad (formand) 
  Per Sørensen (næstformand) 
  Hans Chr. Andersen (kasserer) 

 Boris Michailoff 
 Kim Wæver 
 Torben Brønner 
 Willy Håkonsson  

 
Direktion  Niels Persson 
 
Revision   Deloitte – Statsaut. Revisionsaktieselskab 
  Weidekampsgade 6 
  2300 København S 
 
Bank  Nordea Bank Danmark A/S 
  Hovedvejen 116 
  2600 Glostrup 
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Ledelsespåtegning 
 
Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsregnskab for Dansk Tennis Forbund for regnskabs-
året 2006. 
 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvi-
sende billede af forbundets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet. 
 
Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
 
København, den 15. februar 2007. 
 
 
Direktøren 
 
 
 
______________________ 
Niels Persson 
 
    
 
Bestyrelsen: 
 
 
 
      
Henrik Klitvad  Per Sørensen     
(Formand)    (Næstformand) 
 
 
 
      
Hans Christian Andersen  Boris Michailoff 
(Kasserer) 
 
 
 
       
Torben Brønner  Kim Wæver  
 
 
 
          
Willy Håkonsson 
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Revisionspåtegning – eksterne revisorer 
 

Den uafhængige revisors påtegning 
 
Til ledelsen i Dansk Tennis Forbund 
Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Tennis Forbund for regnskabsåret 1. januar - 31. decem-
ber 2006 omfattende ledelsespåtegning, ledelsens regnskabsberetning, anvendt regnskabsprak-
sis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet aflægges efter bekendtgørelse nr. 924 af 
28. september 2005. 
 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 924 af 28. september 2005. Dette ansvar omfatter ud-
formning, implementering og opretholdelse af interne kontroller, der er relevante for at udarbejde 
og aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende billede uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af en hensigtsmæssig 
regnskabspraksis og udøvelse af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter omstændighe-
derne. 
 

Revisors ansvar og den udførte revision 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har 
udført vores revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder og reglerne i kapitel 3 i 
bekendtgørelse nr. 924 af 28. september 2005. Disse standarder kræver, at vi lever op til etiske 
krav samt planlægger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for, at 
årsregnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation. 
 
En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er an-
ført i årsregnskabet. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af 
risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om fejlinformationen skyldes besvi-
gelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor interne kontroller, der er relevante for for-
bundets udarbejdelse og aflæggelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede, med henblik 
på at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke med det 
formål at udtrykke en konklusion om effektiviteten af forbundets interne kontrol. En revision omfat-
ter endvidere stillingtagen til, om den af ledelsen anvendte regnskabspraksis er passende, om de 
af ledelsen udøvede regnskabsmæssige skøn er rimelige samt en vurdering af den samlede præ-
sentation af årsregnskabet. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for 
vores konklusion. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 31. december 2006 samt af resultatet af forbundets aktiviteter for regn-
skabsåret 1. januar - 31. december 2006 i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 924 af 28. 
september 2005. 
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København, den 15. februar 2007 
 

 

Deloitte 
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab 
 
 
 
Peter Schak Larsen 
statsautoriseret revisor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Som vedtaget på generalforsamlingen, den 10. marts 2007 
 
 
 
 
     
Dirigent 
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Revisionspåtegning – interne revisorer 
 
 
Som generalforsamlingsvalgte revisorer har vi revideret Dansk Tennis Forbunds årsregnskab for 
året 2006, og revisionen har omfattet de revisionshandlinger, som vi anser for nødvendige og som 
tillige følger de beslutninger, der tages af generalforsamlingen. 
 
I lighed med tidligere år foreligger der et revisionsprotokollat, der er fremsendt til bestyrelsen. 
 
 
 
 

Brøndby, den 15. februar 2007 
 
 

 
 
       

            Hans Arentz    Jørgen Hansen 
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Ledelsens regnskabsberetning 
 
Årets resultat udviser et overskud på kr. 520.916, som skal sammenholdes med et budgetteret re-
sultat på kr. 80.099. Årets resultat betragtes af ledelsen som tilfredsstillende og som et udtryk for, 
at forbundet har formået at holde omkostningerne nede samtidig med, at man har opnået højere 
indtægter på nogle områder end budgetteret. 
 
  
Hovedtal for de sidste 5 år i t.kr. 
 

 2006  2005  2004 2003 2002 
 

Årets Resultat    521    727    876   102  -420 
Egenkapital    2.766 2.245            1.677   801   699 
 
 
Begivenheder efter balancedagen 
 
Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væ-
sentlig indflydelse på bedømmelse af årsregnskabet. 
 
 
Bemærkninger til regnskabet for 2006 
 
Indtægterne blev realiseret med kr. 361.000 mere end budgetteret. Baggrunden for den forøgede 
indtægt er følgende: 
  

• Danmarks Idrætsforbunds tilskud blev forhøjet med et engangsbeløb på kr. 160.000.   
• Købstædernes ATP Challenger gav et mindre overskud på kr. 7.000 mod budgetteret kr. 0, 

hvilket primært skyldes stor omkostningsbevidsthed på udgiftssiden og stor velvilje fra 
sponsorerne samt Kolding Kommunes engagement. 

• Renteindtægterne blev kr. 65.000 mod budgetteret kr. 0 pga. forbedret likviditet. 
• Med baggrund i nyudgivelser af lærebøger indenfor uddannelsesområdet har vi haft en 

merindtægt på kr. 70.000. 
• Ranglistelicensen gav et merprovenu på kr. 75.000.  

 
Udgifterne blev realiseret med kr. 79.000 mindre end budgetteret. Følgende bemærkninger skal 
knyttes til udgifterne: 

  
• Eliteområdet - har haft en merudgift på i alt kr. 122.000. Merudgiften skyldes primært Davis 

Cup på kr. 45.000, som skyldes større udgifter i forbindelse med årets Davis Cup kampe i 
Botswana. Samt en mindre udgift på kr. 10.000 i forbindelse med årets Fed Cup i Bulgari-
en. Caroline Wosniacki har modtaget et større tilskud end budgetteret på kr. 140.000. 

• Turneringsområdet - udviser en samlet besparelse på kr. 46.000. DH-turneringen har givet 
et større overskud på kr. 33.000 end forventet. Ungdomsmesterskaberne inde har givet et 
overskud på kr. 18.000 mod budgetteret en udgift på kr. 9.000. Officials kurser har desvær-
re ikke været holdt i det omfang man havde budgetteret, derfor en afvigelse på kr. 55.000. 
Der har været fortaget køb af to elektroniske scoreboards på i alt kr. 103.000, som vil kun-
ne anvendes i forbindelse med danske mesterskaber, Davis Cup og andre større turnerin-
ger.  

• Breddeområdet - udviser et samlet merforbrug på beskedne kr. 12.000 som dækker over 
flere udsving i forhold til det budgetterede. Projektet "Er din klub i form", har som forløbne 
år givet anledning til mange klubbesøg med deraf følgende omkostninger. 

• Uddannelsesområdet - har som tidligere år opnået en besparelse på kr. 179.000 i forhold til 
budgettet. Uddannelsesområdet har gennemført alle planlagte aktiviteter med undtagelse 
af et trænerseminar samt udskudt et Tenniscoachmodul, endvidere har den grundlæggen-
de træneruddannelse bidraget med en indtægt på kr. 64.000. 
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• Kommunikationsområdet - udviser en samlet besparelse på kr. 46.000. Inden for kommuni-
kationsområdet er der foretaget omstrukturering, således at der ikke længere er en fastan-
sat på området, men at områdets opgaver løses af freelance journalister. 

• Sekretariatsområdet - har haft et samlet merforbrug på kr. 38.000, hvilket primært skyldes 
ekstraordinære afskrivninger på EDB-udstyr samt udgifter til nyanskaffelser. 

• Diverse omkostninger udviser et merforbrug på kr. 14.000, hvilket primært skyldes ikke 
budgetterede udgifter til advokatbistand.  

• Ledelsesområdet udviser et merforbrug på kr. 44.000, hvilket primært skyldes et højt aktivi-
tetsniveau grundet mange aktiviteter. 

 
 
 
 
 
 
 



48 DTF’s ÅRSBERETNING 2006 
 

Anvendt regnskabspraksis 
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
  
Resultatopgørelsen 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Indtægter som følge af bru-
gerbetaling indregnes dog som nettotal på udgiftssiden. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes 
alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.  
 
Balancen 
 
Anlægsaktiver 
Anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kost-
prisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen. 
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af aktivernes forventede brugs-tider. 
Afskrivningsperioden udgør 1-3 år. 
 
Det skønnes for hvert enkelt aktiv løbende, om det skal nedskrives udfra en individuel vurdering af 
den faktiske værdi. 
 
Beholdninger 
Beholdninger måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end nettorealisationsværdien, 
nedskrives til denne lavere værdi. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 
 
Hensættelser 
Der er ikke foretaget nye hensættelser i indeværende regnskabsår.  
 
Gæld 
Gæld, som omfatter gæld til leverandører, personale mv., måles til nominel værdi. 
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Note Regnskab Budget Budget Regnskab
2006 2006 2007 2005

i t.kr. i t.kr.
INDTÆGTER:

Kontingenter, unioner 2.265.062 2.248 2.161 2.335.550
Kontingenter, unioner - forsikringsandel 310.713 323 313 300.952

1 Tilskud, Danmarks Idræts-Forbund 3.991.710 3.832 3.793 3.868.180
2 Tilskud Team Danmark 1.800.148 1.810 1.800 1.796.357
3 Sponsorindtægter 782.806 830 255 960.960

Købstædernes ATP Challenger/Kolding 6.947 0 0 169.413
4 Øvrige indtægter 1.329.463 1.082 1.255 1.081.738

INDTÆGTER I ALT 10.486.849 10.125 9.577 10.513.150

UDGIFTER:

5 Eliteområdet 3.726.713 3.605 3.601 3.531.701
6 Turneringsområdet 533.498 579 732 810.862
7 Breddeområdet 1.236.588 1.224 773 1.138.773

Teknisk Udvalg 2.601 15 10 228
8 Uddannelsesområdet 237.572 416 454 229.910
9 Kommunikationsområdet 575.074 621 492 569.330
10 Sekretariatsomkostninger 795.997 734 729 698.839

Personaleomkostninger 1.731.517 1.756 1.825 1.758.551
Danmarks Idræts-Forbund, kollektive fors. 322.630 323 313 316.259

11 Diverse omkostninger 152.344 138 140 154.614
12 Ledelse 377.707 333 308 338.501

Generalforsamlingen 72.481 75 75 53.762
Internationale organisationer 179.811 204 204 163.234
Danske Tennis Veteraner 21.400 22 22 21.620

UDGIFTER I ALT 9.965.933 10.045 9.678 9.786.183

ÅRETS RESULTAT 520.916 80 -101 726.967

Årets resultat foreslås disponeret således:

Overførsel til egenkapital 520.916

520.916

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2006
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1/1 2006
AKTIVER: i t.kr.

Anlægsaktiver
Obligationer (F.I.B.'s ungdomslederpris) 10.081 11
Deposita 4.400 4

Maskiner og inventar, primo 90.857
Tilgang 190.431
Afskrivninger -143.143 138.145 91

Anlægsaktiver i alt 152.626 106

Omsætningsaktiver

Beholdninger
Beholdning nåle m.m. 68.138 49
Beholdning rekvisitter 94.111 139
Beholdning håndbøger og hæfter 56.463 48

Beholdninger i alt 218.712 236

Likvider og tilgodehavender
Kasse-, bank-, giro og valutabeholdning 2.993.853 2.770
Periodeafgrænsningsposter 48.717 36
Tilgodehavende I & A Sperlings Fond 0 69
Tilgodehavende Einer Ulrichs Fond 7.000 8
Team Leschly, mellemregning 9.483 0
Debitorer 843.655 507
Diverse udlæg 2.180 6
Likvider og tilgodehavender i alt 3.904.888 3.396

Omsætningsaktiver i alt 4.123.600 3.632

AKTIVER I ALT 4.276.226 3.738

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2006
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1/1 2006
i t.kr.

PASSIVER:

Egenkapital
Kapitalkonto, primo 2.244.629 1.677
Årets resultat 520.916 558
F.I.B.'s ungdomslederpris 0 10
Egenkapital i alt 2.765.545 2.245

Hensættelser

Legater og gaver bestyrelsen i DTF
DTF's Jubilæumsfond 100 år 110.000 100
Legater og gaver bestyr. i DTF i alt 110.000 100

ATP Challenger 169.413 169

Hensættelser i alt 279.413 269

Kortfristet gæld
Forudmodtaget tilskud 20.661 39
Forudbetalinger 45.000 2
Kreditorer 495.910 521
Hensat feriepengeforpligtelse 562.222 541
Skyldig merværdiafgift 88.225 112
Skyldig ATP mm. 19.250 9

Kortfristet gæld i alt 1.231.268 1.224

PASSIVER I ALT 4.276.226 3.738

Eventualforpligtelser: Garantiforpligtelser for DIF-lån til 4 klubber, i alt
kr. 178.800,00

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2006
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Note Regnskab Budget Budget Regnskab
2006 2006 2007 2005

i t.kr. i t.kr.

INDTÆGTER:

1 Danmarks Idræts-Forbund
Tilskud, Danmarks Idræts-Forbund 3.931.710 3.767 3.728 3.809.996
Internationale organisationer 20.000 25 25 18.184
Tilskud til revision 40.000 40 40 40.000

3.991.710 3.832 3.793 3.868.180

2 Team Danmark
Lønninger, transport mv. trænere 1.120.703 1.137 1.325 1.136.730
Coaching 122.647 120 0 127.459
Aktivstøtte/Individuel støtte 122.126 160 175 119.850
U-landshold 478.607 383 300 397.936
Materiel 0 10 0 0
Regulering vedr. tidligere år 148 0 0 14.382
Ikke fordelt/ikke dækkede udgifter -44.083 0 0 0

1.800.148 1.810 1.800 1.796.357

3 Sponsorindtægter
Tilskud Team Leschly 0 0 0 120.000
Sponsorindtægter, brutto 877.806 925 255 935.960
Sponsorprovision -95.000 -95 0 -95.000

782.806 830 255 960.960

4 Øvrige indtægter
Ranglistelicens 800.135 725 775 700.715
Terminsafgift 185.078 180 205 27.038
Tilskud Undervisningsministeriet 45.057 65 45 74.220
Tilskud fra Inga og Axel Sperlings Fond 0 0 0 52.000
Anlægsabonnementer 81.850 82 85 81.850
Bøger og hæfter m.m. 100.344 30 40 46.595
Renteindtægter, kursreg., valuta m.m. 65.385 0 85 52.447
Øvrige indtægter 51.614 0 20 46.873

1.329.463 1.082 1.255 1.081.738

SPECIFIKATION TIL RESULTATOPGØRELSEN
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Note Regnskab Budget Budget Regnskab
2006 2006 2007 2005

i t.kr. i t.kr.

UDGIFTER:

5 Eliteområdet
Rejsetilskud, talentpulje m.v. 150.052 211 165 161.471
Davis Cup 185.002 140 105 90.982
Federation Cup 128.628 120 140 93.979
U 14 144.056 186 200 192.291
U 18 315.593 240 330 249.589
Caroline Wozniacki 260.990 121 0 121.500
Marie Kruse Skole 2.110 9 5 9.207
Coaching 357.720 350 350 346.494
Elitecentret inkl. trænerlønninger 1.458.345 1.507 1.567 1.552.624
Løn mv., sportschef 718.361 706 724 702.518
Trænersamlinger 5.856 15 15 11.046

3.726.713 3.605 3.601 3.531.701

6 Turneringsområdet
DM - UDE 54.717 45 23 37.699
DM - INDE 61.564 67 51 82.948
Mens/Womens Futures 38.148 46 19 0
Satellite 0 0 0 93.866
UM - UDE -68.574 -64 -56 -66.432
UM - INDE -17.735 9 10 12.712
Holdturnering for Juniorer -9.681 -6 -10 5.746
Holdturnering for Seniorer -349.696 -316 -335 -214.989
Davis Cup 0 0 155 0
DTF Talent Cup 0 0 30 0
ITF Juniors 0 0 3 0
Tøj og udstyr 0 18 0 56.088
Kurser og møder officials -20.086 35 55 42.678
EDB-udgifter 50.550 28 50 92.672
Indkøb af scoreboards 103.350 0 0 0
Løn mv., konsulenter og koordinatorer 681.897 708 737 643.721
Diverse 9.044 9 0 24.153

533.498 579 732 810.862

SPECIFIKATION TIL RESULTATOPGØRELSEN FORTSAT
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Note Regnskab Budget Budget Regnskab
2006 2006 2007 2005

i t.kr. i t.kr.

7 Breddeområdet 
Diverse 18.621 15 12 0
Løn mv., breddekonsulenter 755.981 679 456 736.708
Tennisskoler 92.309 80 50 80.997
Minitennis/softtennis 10.001 10 0 22.079
Pige tennis 0 0 0 13.172
Seniorprojekter 68.531 35 50 77.995
Tennis på tværs 24.020 70 0 17.237
Klubudviklingsseminar 61.227 50 0 0
Børn, bold, bevægelse og begejstring 23.671 20 30 5.318
Ungdomsforum 4.718 5 15 0
Kørestolstennis - møder 7.781 10 10 14.296
Internat./inspirationsseminar - deltagelse i 0 15 0 0
Klubkonsulenter 127.135 170 100 125.630
Prince Next Generation 13.813 30 15 11.013
Sterling Cup 28.780 35 35 34.329

1.236.588 1.224 773 1.138.774

8 Uddannelsesområdet 
Uddannelseshus inkl. foldere 189 10 10 15.000
Tenniscoach forberedelse og kursus 402 71 47 36.501
DIF diplomtræneruddannelse 12.528 17 11 13.890
Grundlæggende træneruddannelse -64.317 0 7 0
Lederuddannelse -2.202 0 50 0
Andre kurser -6.597 0 0 0
Trænerseminar 0 18 23 0
Idræts Træner Akademi 11.000 12 5 11.492
Uddannelse af kursusinstruktører/underv. 0 25 20 18.869
Udvikling af kursusmateriale 16.523 0 10 0
Løn mv., uddannelseskonsulent 266.506 258 266 126.666
Diverse 3.540 5 5 7.492

237.572 416 454 229.910

SPECIFIKATION TIL RESULTATOPGØRELSEN FORTSAT



                                       DTF’s årsberetning 2006 55 

 
 

Note Regnskab Budget Budget Regnskab
2006 2006 2007 2005

i t.kr. i t.kr.

9 Kommunikationsområdet
TennisNet og Nyhedsbrev
Omkostninger kommunikationskonsulent 387.271 493 322 403.924
Omkostninger kommunikationsass. 0 0 0 3.500
Rejser og transport 3.222 0 0 27.020
Telefon 4.873 0 0 14.418
Foto 35.000 3 40 0
Porto og fragt 26.785 15 20 22.430
Nyhedsbrev 77.735 68 80 84.430
Annonceindtægter -11.850 -8 0 -22.250
Intern markedsføring 25.055 20 0 0
Drift dtftennis.dk 19.734 15 15 14.581
Diverse 249 15 15 19.241
Tennisnet og Nyhedsbrev i alt 568.074 621 492 567.294
Møder og sponsorpleje 7.000 0 0 2.036

575.074 621 492 569.330

10 Sekretariatsomkostninger
Møder 49.331 60 60 62.177
Porto 28.075 45 35 29.797
Telefon og fax 53.746 55 55 62.433
Kontorartikler 43.687 60 60 66.933
Fotokopi 10.958 20 15 6.366
Bøger og tidskrifter 6.672 6 7 8.047
Rejser og transport 33.602 40 41 39.709
Husleje 197.781 212 207 177.943
Reparation og vedligeholdelse 7.504 25 25 5.738
Nyanskaffelser 109.892 30 31 66.350
Afskrivninger EDB-udstyr 143.143 65 75 69.802
Forsikringer 16.128 14 18 16.032
EDB-udgifter 86.994 88 88 78.438
Div. omkostninger 8.484 14 12 9.074
Sekretariatsomkostninger i alt 795.997 734 729 698.839

Personaleomkostninger 1.731.517 1.756 1.825 1.758.551
2.527.514 2.490 2.554 2.457.390

SPECIFIKATION TIL RESULTATOPGØRELSEN FORTSAT
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Note Regnskab Budget Budget Regnskab
2006 2006 2007 2005

i t.kr. i t.kr.

11 Diverse omkostninger 
Revision 77.078 73 75 75.544
Reklamer/gaver 24.386 30 30 35.956
Advokatbistand 9.500 0 0 5.000
Diverse 31.380 25 25 28.114
Jubilæumsfond 10.000 10 10 10.000

152.344 138 140 154.614

12 Ledelse 
Møder og repræsentation 278.792 222 222 229.997
Andre mødeaktiviteter i organisationen 97.715 100 75 85.743
Udgifter Team Leschly 0 0 0 3.468
Telefon og fax 1.200 6 6 6.601
Diverse 0 5 5 12.692
Ledelse i alt 377.707 333 308 338.501

Generalforsamling 72.482 75 75 53.762
450.189 408 383 392.263

SPECIFIKATION TIL RESULTATOPGØRELSEN FORTSAT
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